
گرمابه  و سیاست
بسیاری از فرهنگ های اجتماعی دهه های گذشته در امروز ما جایگاهی ندارند. 
برخی از مؤلفه های زندگی سنتی با گسترش امکانات دیگر باقی نمانده است. 
یکی از آن ها گرمابه های سنتی بود که نتایج مهمی برای زندگی اجتماعی ما 
داشت. حسین شهیدزاده در کتاب راه بی بازگشت می نویسد:»در آن روزگارها 
که باشگاه و کلوب و اماکن عمومی دیگر به معنای امروز آن ها باب نبود و مردم 
کمتر فرصت دیدار و تبادل نظر با یکدیگر را در خارج از خانه هایشان داشتند، 
بهترین جایگاه دید و بازدید و یا مبادله خبر، همین گرمابه های همگانی و یا 

مسجدهای شهر بودند و این امر اختصاص به ایران ما هم نداشت... 
مرتضی راوندی، نویسنده کتاب تاریخ اجتماعی ایران می گوید: »در ایران قدیم 
حمام ها برای بازرگان ها مکانی برای  آشنایی  با  هم صنف ها و خبرگیری شان 
از یکدیگر و مذاکره درباره معاملاتشان بود. خبرگیری افراد  در  حمام ها 
البته تنها محدود به مسائل روزمره نمی شد و گاهی مطالب مهم  و حتی  
سرنوشت ساز کشور نیز میان مردم به بحث گذاشته می شد؛ چنانکه به گفته 
یکی از ناظران  خارجی ، هنگام جنگ های ایران و روسیه، چند روزی در 
بازار و حمام های عمومی  ایران  صحبت  از جهاد علیه روس ها در میان بود.  
به عبارتی، هم امکان خبرگیری  و هم  خبرپراکنی در حمام ها وجود داشت. 
به دلیل همین بعد اجتماعی استحمام بود که در دوره  قاجار ، عده ای از 
سوی نظمیه یا مقام های سیاسی به طور ناشناس  و محرمانه  در حمام ها و 

دیگر فضاهای عمومی استراق  سمع  می کردند «.

آرزوهای خاک شده
شهید مدافع حرم مهدی 
نوروزی در آخرین مراحل 
حضورش در عراق به عنوان 
فرمانده عملیات ویژه سامرا 
منصوب شد و در همان 
روزها به دلیل شجاعت کم 
نظیرش »شیرِ سامرا« لقب 
گرفت. مریم عظیمی همسر 
شهید مهدی نوروزی با 
انتشار متنی در صفحه  

اینستاگرامش از زخم زبان های تلخ مردم به همسران شهدا گلایه کرد. 
عظیمی در اینستاگرامش نوشته است: »امشب تو یه جمعی بودم؛ خیلی 
مدافعان حرم رو بردن زیر سؤال و آخر بهم گفتند همسرت خودش رو 
برای عراق کشته. دلم خیلی شکسته. به یاد رفقایی که یادشون رفته اگر 
امنیتی دارند، اگر راحت سیر و سفر می کنند، اگر راحت توی خیابون های 
شهر قدم می زنند، بهاش بی پدری بچه های ما و آرزوهای خاک شده ما 
بود؛ گرچه ما ملزم به تکلیفیم اما یک عده رو فقط باید به دست خدا داد«.

تحلیل غلط
توییترش  در  جلیلی  سعید 
باید  نوشت: »می گویند 
تعامل داشت؛ بله، اما تعامل 
گسترده با جهان یعنی 
آنکه معطل چند کشور 
استکباری نشوید، به این 
دلیل که در دنیا کشورهای 
تعامل  دارد.  وجود  بسیاری 
باید سازنده باشد نه آنکه 
سرمایه کشور را به یغما 

بدهد. وقتی طرف اروپایی در برابر پایبندی شما به توافق پس از 9 ماه 
همچنان به وعده حداقلی خود هم جامه عمل نپوشانده، اینجا باید هوشیار 

باشیم که دوباره دچار تحلیل غلط نشویم«.

شایعه ازدواج عمو پورنگ
همان  یا  فرضیایی  داریوش 
عمو پورنگ با حضور در 
یک برنامه تلویزیونی از 
یک دختر  به  علاقه اش 
کرد!  صحبت  هندی 
صحبت های عموپورنگ 
ازدواج  درباره  را  شایعاتی 
او با یک دختر هندی سر 
داریوش  انداخت.  زبان ها 
فرضیایی هم در این باره 
نوشت:  اینستاگرامش  در 

»بابا من اون شب تو برنامه تلویزیونی گفتم: یه دختر هندی رو دوست 
دارم. نگفتم که قرار شده ازدواج کنیم، مگه همین جوریه آخه؟ تازه من 
با صداقت حرف دلم رو زدم، این دیگه این همه هیاهو نداره. هیچ خبری 
نیست. کاش به جای اینکه فکرتون رو مشغول بنده کنید کمی به قیمت 
گوشت و پراید و خونه و دلار... توجه مي کردید که عین آسمون خراش 
داره بالا میره. بي خودی صابون به دلتون نزنید که پلوی عروسی بخورید«.

خواندنی ها مجازآباد

عکس گرام

کمالی: ویدئوهایی که از برخی برنامه های تلویزیونی در 
فضای مجازی ترند می شود و دست به دست می چرخد، این 
روزها سبب شده که برنامه سازها برای اینکه دل مخاطب 
را به دست بیاورند و بیشتر از بقیه اسلافشان دیده شوند، 
دست به هرکاری بزنند. از دادن پول های کلان به صفحات 
پربازدید و پرلایک اینستاگرامی برای بازنشر فیلم ها گرفته 
تا دعوت از میهمان های نامتعارفی که با وجود همه 
ویژگی های خوبی که دارند، جای آن ها و قصه شان در قاب 
تلویزیون نیست. هنوز شایعه و شائبه میهمان دزدی برنامه 
فرمول یک از عصر جدیدی  ها سر زبان ها بود که حاشیه 
جدیدی برای این برنامه درست شد. حاشیه ای که البته 
مقصرش خودِ عوامل این برنامه هستند نه کس دیگری. 
آن هم به خاطر دعوت از خانواده ای که مردش دست بزن 
داشته و 27 بار زنش را زده و عین این 27 دفعه تا پای 
طلاق رفته اند، ولی به اشتباهاتشان پی برده اند و با هم به 

توافق و سازگاری رسیده اند.

  قضاوت از روی 2 دقیقه فیلم
از روز پنجشنبه تا همین امروز اگر گشتی در قسمت 
جست و جوی اینستاگرامتان می زدید، قطعاً با صفحات 
پرُشماری روبه رو می شدید که فیلمی دو دقیقه ای را با تیتر 
»مردی که زنش را 27بار کتک زد« یا »زن و شوهری که 
27 بار می خواستند طلاق بگیرند« را به اشتراک گذاشته اند. 
حدس زدن اینکه محتوای این ویدئو چه می تواند باشد، با 
توجه به تیتری که زده اند سخت نیست. یک مرد احتمالاً 
چهل و چند ساله نشسته روبه روی مجری تلویزیون که 
علی ضیا باشد و دارد با آب و تاب ماجرای کتک زدن 
همسرش در شب عقد و طول دوران زندگی اش را در یک 
برنامه زنده تعریف می کند. همین دو دقیقه فیلم از یک 
برنامه 25 دقیقه ای کافی بود تا مدافعان حقوق خانواده و 
زن و فمنیست ها شروع کنند به قضاوت های نابه جا و حرف 
زدن از اینکه صداوسیما در حال ترویج خشونت خانگی 
است. در کسری از ثانیه توییتر پرُ شد از این دست توییت ها 
و واکنش های احساسی و فکر نشده به ماجرای این زوج 
عجیب:»کاری ندارم که چرا یه زن بعد از اینکه 27 بار از 
یکی کتک می خوره، باز برمی گرده. سؤال اینه که با اینکه 
شکایت هم کرده بود، چرا شوهره دستگیر و مجازات نشده 
بود!«»برنامه علی ضیا رو دیدین؟ خانمه از شب عروسیش 

حدود 24 سال کتک خورده و صداش درنیومده، بعد 4 
ساله کتک نخورده خوشحاله. تو برنامه بهش می گن زن 
نمونه. یعنی علناً دارن می گن کتک بخوری و صدات 
درنیاد زن نمونه ای. بعد جالبه این صحبت ها جلوی 2 تا 
دخترشون صورت گرفته. عادی کردن خشونت علیه زنان«.

  واکنش های معقول
در میان همه بازخوردهای غیرمنطقی، غیرمنصفانه و 
احساسی به ماجرای این دو نفر و ربط دادنش به ترویج 
خشونت خانگی علیه زنان، بعضی از روان شناسان و 
جامعه شناسان، اشکالات جدی و قابل تأملی به میهمان 
برنامه فرمول یک گرفتند و از تأثیر مخرب تعریف کردن 
داستان کتک خوردن مادر جلوی فرزندان گفتند. نظرات 

معقولی که می شود روی آن ها کمی تأمل کرد.

  پاسخ خانم خبرنگار به منتقدان!
اما علی ضیا نخستین نفری نبود که سراغ این خانواده  رفت 
و خبرگزاری فارس هفته های گذشته با این زن و شوهر 
مصاحبه مفصلی کرده بود. عطیه همتی، خبرنگار فارس که 
از قضا خودش با این دو نفر گفت و گو انجام داده بود، پس 
از توهین ها و قضاوت های نابخردانه کاربران و مثلاً مدافعان 
حقوق زن، دست به کار شد و همه داستان این دو نفر را 
دوباره در اینستاگرامش روایت کرد تا شاید بقیه دست از 
قضاوت  نابجا بردارند: »نصفه حرف زدن از حرف نزدن بدتر 
است. چند روز پیش برنامه فرمول یک از زوجی دعوت 
کرد که سوژه گزارش خودم در خبرگزاری فارس بودند. 
زوجی که در طول 24 سال  زندگی، 27 بار دادخواست 
طلاق دادند. اما به علت کمبود وقت برنامه و شلوغ کاری 
بچه ها خانم نتوانست حرف بزند. اگر شما این زوج را با 
این یک دقیقه می شناسید، من سه ساعت با این دو 
گفت وگو کردم. زنی که خودش اعتراف می کند اشتباه های 
زیادی داشته و خیلی جاها دل به زندگی نداده. زمانی که 
همسرش به همراهی او احتیاج داشته وقعی ننهاده، طوری 
که آقا می گفت از تنهایی به اعتیاد افتادم. اما همسرش نیز 
متأسفانه با کتک زدن خانم همه چیز را به هم می ریخته 
 است. زوجی که بالاخره طلاق می گیرند تا از شریک زندگی 
درب وداغان خلاص شوند، اما پس از طلاق به خودشان 
می آیند. حالا یک زوجی آمده اند جلوی دوربین صادقانه 

از اشتباهاتشان حرف می زنند. آقا می گوید دست بزن 
داشتم اما گذاشته ام کنار. خانم دیگر اشتباه های گذشته 
را تکرار نمی کند و به قول خودشان حالا 4 سال است 
دارند با سه تا بچه هایشان کیف زندگی را می برند.آن قدر که 
وقتی برای مصاحبه به خانه شان رفتیم، در و دیوارشان پر از 
کاغذکشی ها و بادکنک های تولد بود. وظیفه  خودم می دانم 
از حیثیت این دو نفر که یک روز به خودشان آمدند و 
زندگی تازه ای برای خودشان ساختند دفاع کنم. زندگی 
که حالا خیلی ها حسرتش را می خورند. یادم نمی رود آقا 
وقتی درباره همسرش حرف می زد، حسابی بغض کرد و 
گفت: من اگر حرف می زنم و حاضرم جلوی دوربین بیایم 
به خاطر این است که چند تا جوان مرا ببینند و بفهمند 
می شود یک زندگی رو به نابودی را دوباره ساخت. حیف و 

صد حیف که حق مطلب در برنامه ادا نشد!«

  قضاوت های یکی دو دقیقه ای
خیلی کار نداریم که جای این زوج در صداوسیما هست 
یا نه، زندگی شان درس عبرت است یا بدآموزی، اصلًا 
وابستگی  و ادامه زندگی این دو نفر به قول روان شناسان 
وابستگی بیمارگونه است و.... فیلم دو دقیقه ای که از برنامه 
فرمول یک روز پنجشنبه در شبکه های اجتماعی منتشر 
شد، نشان داد که ما مردمی احساسی هستیم که حال 
و حوصله وقت گذاشتن برای خبر موثق خواندن، مطالعه 
کردن و کتاب خواندن نداریم. عادت کردیم هر چیزی را 
که شبکه های اجتماعی به خوردمان می دهند، با چشم 
بسته قبول کنیم؛ بدون ذره ای تفکر و تحقیق. مثل همین 
ماجرای این زوج و واکنش های پس از آن که همه برمبنای 
همان فیلم دو دقیقه ای کات شده از برنامه 25 دقیقه ای 
بود. متأسفانه شبکه های اجتماعی در این چند سالی که 
فراگیر شده اند و ما هم بی حساب و کتاب از آن ها استفاده 
کرده ایم، سبب شده  که ما خیلی بیشتر از پیش براساس 
دیده ها و شنیده های ناقصی که داریم دست به قضاوت 
بزنیم. از این گفت وگوی بیست و چند دقیقه ای فقط یکی 
دو دقیقه اش را دیدیم و حُکم کردیم که این زن و مرد 

چنین هستند و چنان و قس علی هذا. 
قطعاً اگر به جای آن یکی دو دقیقه کل آن ویدئو را از سرِ 
صبر نگاه می کردیم، شاید به این دو نفر به چشم دیگری 

نگاه می کردیم. 
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 گذری بر اینستاگرام خانم مرشدزاده
 نویسنده مشهوری که بیش از هر چیز درباره دخترش می نویسد

من»نفیسه« مادر»زهرا« هستم

گفت و گو با غلامرضا امامی،درباره ویژگی  ادبیات معاصر عرب

شعر فلسطین  یعنی
عشق، مادر و مقاومت 

13
ورزش

خط و نشان کولاکوویچ برای پدرخوانده های تیم ملی والیبال

دنبال تغییر نسل هستم

درس گفتاری از استاد سیدمنذر حکیم در تبیین مفهوم فقه اجتماعی

قرآن »فرد« را درضمن »جامعه« می بیند

 رسم صفحه »مردم« بر این بوده که برخی روزها سرکی بکشد به صفحه 
اینستاگرام برخی دوست داشتنی های حوزه فرهنگ و هنر و به تعبیر ما 
خراسانی ها پست هایشان را پال پال کند، بلکه از میان آن همه خوبی هایی که روز 
به روز نشر می دهند، دندان گیرهایی از زاویه مردم  نگارانه برای ما »مردم«ی ها 
هم گیر بیاید. قبلاً احسان رضایی را گشته ایم، ابوالفضل جلیلی  را، اخیراً حامد 
عسگری را و نوبتی هم باشد باید به نفیسه مرشد زاده - حفظها الله - رسیده 
باشد. با این توضیح که امروز خیلی به ساحت نویسندگیِ نفیسه مرشد زاده 
کار نداریم و فقط قرار است بگردیم در لابه لای پست هایی که او درباره زهرا، 
دخترش، منتشر کرده. پست ها حال و هوای متفاوتی دارند، ولی همگی درباره 
دنیای متفاوت زهرا هستند؛ دخترِ خانم نویسنده که از زاویه ای متفاوت دنیا 
را می چشد.کتاب های پشت سر فقط برای انحراف ذهن بیننده هستند. 15 
سال است جماعتی دارند تلاش می کنند و دختری که در عکس می خندد، 
هنوز هم می گوید: پنج، هفت، 
6، 9، ده و باز هم می خندد 
که چرا شما نمی فهمید 
من درست شمردم. الان 
23 سالش است و هنوز 
هم اگر جای »سبد« 
و »سامان« را در دفتر 
مشقش عوض کنید، 
ممکن است کلمه را 
بخواند »اسب«. ما 
یادش  نتوانسته ایم 
بدهیم »هِــر« را از 
تشخیص  »بـِـر« 

بدهد، ولی...

در پایان هشتمین دوره برگزاری؛ »ققنوس« بر شانه »۲۳ نفر« نشست

»  مهدویان « چهره سال 

سینمای انقلاب شد

15

16
ایستگاه

چرا »نورمن شوارتسکف« فرمانده جنگ اول خلیج فارس شد؟

ژنرال نفت و جنگ
پدر و پسر، هر دو می توانند سوژه مطلب امروز باشند. »شوارتسکف« ها، 

بخشی از زندگی شان به ایران و ایرانی ها گره 
خورده و هر کدامشان در دوره های مختلف 

تاریخی، در ایران و منطقه مأموریت 
مهمی را به عهده گرفته اند. اگرچه نقش 
شوارتسکفِ پدر، آن طور که در ادامه 
می گوییم، در تحولات ایران پررنگ تر 
است، شوارتسکفِ پسر اما برای 

خیلی از ما ایرانی ها و بسیاری از 
ملت های منطقه شناخته شده تر 
است. 5 اسفند سال 1369، 
وقتی عملیات »توفان صحرا« 
متحدانش  و  آمریکا  توسط 
علیه عراق آغاز شد، همان اول 
کار معلوم نیست چطور، چند 
راکت سرگردان آمریکایی ...

شهید  سیاهپوست

مالکوم ایکس متولد 19 می   1925 در نبراسکا بود. نام اصلی وی مالکوم لیتل 
است که پس از پیوستن به گروه امه الاسلام، نام »مالکوم ایکس« را برگزید 
و در سفر حج، نام اسلامی »الحاج مالک الشباز« را بر خود نهاد. وی به دلیل 
مبارزاتش علیه تبعیض نژادی مشهور است. در اواخر سال 2010 شهید »مالکوم 
شباز« برای انجام فریضه حج راهی عربستان شد . شهید مالکوم در مورد دولت 
عربستان می گفت: وقتی فهمیدند که من وارد عربستان شدم. آن ها حاضر بودند 
هر آنچه را می خواستم، در اختیارم قرار دهند تا در کشورشان برای وهابیت تبلیغ 
کنم، اما نمی دانستند که من یک مسلمان شیعه هستم. او با اقدامات خود در پی 
بیدار کردن غرور خفته نژاد سیاهپوست ساکن آمریکا از طریق فعالیت های مدنی 
و اجتماعی بود. »مالکوم ایکس« مبارز حقوق سیاهان بود که پدرش نیز در این 
راه جان خود را از دست داده بود. 50 سال پیش سه نژادپرست مسلح آمریکایی 
به نام »تالماج هایر«، »نورمن باتلر« و »تامس جانسن« طی عملیاتی تروریستی 
در یکی از سالن های اجتماعات منهتن نیویورک در حین سخنرانی »مالکوم 
ایکس« رهبر مسلمانان سیاهپوست آمریکا، وی را از فاصله کم هدف 15 گلوله 

قرار داده و به دلیل فعالیت های اجتماعی و مبارزاتی ترور کردند.

جنجال ها و اظهارنظرها درباره میهمان برنامه فرمول یک هنوز ادامه دارد

عادت کردیم زود قضاوت کنیم
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مردم

حا شیه

یادآوری روایت قدیمی صفحه مردم از یک کافه متفاوت
یک فنجان قهوه در »کافه داونتیسم«

قبلاً در همین صفحه با »آیلین آگاهی« گپ زده ایم؛ مدیر کافه داونتیسم 
که صاحب یکی از متفاوت ترین کافه های جهان است. حالا هم اما بد ندیدیم 
که دوباره خبری بگیریم از خانم آگاهی و به بهانه روایت های امروز خانم 
مرشد زاده، دوباره یادی بکنیم از کافه آن ها که آدرسش بتازگی تغییر کرده 
است.آیلین آگاهی، مدیر و مؤسس جوان کافه داونتیسم، بیش از نیمی از عمر 
خود را صرف آموزش موسیقی به کودکان مبتلا به اوتیسم و سندرم داون 
کرده است. او ایده افتتاح این کافه را مربوط به چند سال پیش و زمانی می داند 
که تصمیم گرفت تا برای شاگردانش کار جدیدی انجام دهد. او با بیان اینکه 
فعالیت کافه در روز اول با اقبال مردم مواجه شد و بسیار فراتر از تصور ما بود، 
ادامه می دهد:»ما واقعاً به این میزان از استقبال فکر نکرده بودیم. اوضاع طوری 
بود که موجب تعجب بسیاری از مغازه  داران و کسبه پاساژ هم شد. به طوری 
که آن ها با دیدن جمعیت تصور کردند اتفاقی در پاساژ رخ داده که در واقع 

اتفاق هم رخ داده و آن یک اتفاق خوشحال کننده و تحسین برانگیز بود«.
آگاهی ۳۶ سال دارد، اما نزدیک به ۱۷ سال است که به کودکان مبتلا 
به سندرم داون، اوتیسم و سی پی موسیقی آموزش می دهد. آشنایی او با 
این افراد به همین آموزش ها باز می گردد. خودش می گوید: »هنگام کار با 
این افراد به توانایی های فوق العاده شان پی  بردم. من شاگردانی دارم که در 
شهرهای بزرگ و مقابل ۲۰۰۰ نفر موسیقی زنده اجرا می کنند و اعتماد به 
نفس بالایی دارند؛ با دیدن این همه استعداد و توانایی آن ها تصمیم گرفتم 
دست به کارهای بزرگ تری بزنم تا توانایی این افراد بیشتر به خودشان و از 
همه مهم تر جامعه ثابت شود و استعدادهای خفته آن ها شکوفا شود، چرا که 
هنوز فرهنگ مواجهه با این بچه ها در جامعه جا نیفتاده و مردم با دیده ترحم 
به آن ها نگاه می کنند، در حالی که آن ها دوست ندارند به هیچ وجه مورد 

ترحم واقع شوند«.

گذری بر اینستاگرام خانم مرشدزاده، نویسنده مشهوری که بیش از هر چیز درباره دخترش می نویسد

من» نفیسه« مادر  »زهرا« هستم 
10

  مردم   رسم صفحه »مردم« بر این بوده که برخی روزها سرکی بکشد 
به صفحه اینستاگرام برخی دوست داشتنی های حوزه فرهنگ و هنر و 
به تعبیر ما خراسانی ها پست هایشان را پال پال کند، بلکه از میان آن 
همه خوبی هایی که روز به روز نشر می دهند، دندان گیرهایی از زاویه 
مردم  نگارانه برای ما »مردم«ی ها هم گیر بیاید. قبلاً احسان رضایی را 
گشته ایم، ابوالفضل جلیلی  را، اخیراً حامد عسگری را و نوبتی هم باشد 

باید به نفیسه مرشد زاده - حفظها الله - رسیده باشد. با این توضیح که 
امروز خیلی به ساحت نویسندگیِ نفیسه مرشد زاده کار نداریم و فقط 
قرار است بگردیم در لابه لای پست هایی که او درباره زهرا، دخترش، 
منتشر کرده. پست ها حال و هوای متفاوتی دارند، ولی همگی درباره 
دنیای متفاوت زهرا هستند؛ دخترِ خانم نویسنده که از زاویه ای متفاوت 

دنیا را می چشد.

فضیلت های فراموش شده  

کتاب های پشت سر فقط برای انحراف ذهن 
بیننده هستند. ۱5 سال است جماعتی دارند 
تلاش می کنند و دختری که در عکس می خندد، 
هنوز هم می گوید: پنج، هفت، ۶، 9، ده و باز هم 
می خندد که چرا شما نمی فهمید من درست 
شمردم. الان ۲۳ سالش است و هنوز هم اگر جای 
»سبد« و »سامان« را در دفتر مشقش عوض کنید، 
ممکن است کلمه را بخواند »اسب«. ما نتوانسته ایم 
یادش بدهیم »هِر« را از »برِ« تشخیص بدهد، ولی 
او یادمان داده کل تفاوت هِر از برِ خیلی هم مهم 
نیست. در صفحه ام غیر از حرف های دیگر، هفته ای 
یک یا دوبار می خواهم درباره روزهای دخترم 
زهرا بنویسم. دخترم یک جور پیامبر فضیلت های 
فراموش شده است که در عصر مدرن وجودش 
لازم است. ولی شما که غریبه نیستید نگهداری 

این پیامبر ساده دل کمی سخت است.
#سندرم_داون

   برگ  برنده ای در فضای مذهبی
حاج آقا درباره تأثیر علم بر عمل حرف 
می زند و برای ارتباط مؤثر با مخاطبین 
که جمع کوچکی هستند، گاه گاهی 
سؤال هم می پرسد. تا حاضرین دارند 
من من می کنند چه بگویند، زهرا 
می گوید: »حاج آقا من دوتا کوثر بلدم«. 
منظورش از دوتا کوثر این است که بلدم 
قرآن بخوانم. هر وقت احساس می کند 
فضا مذهبی است، این برگ برنده از نظر 
خودش را رو می کند. حاج آقا چاره ای 

ندارد جز این که بگوید: »بخون دخترم«. زهرا قل هوالله را به قرائت خودش - البته 
که کمی تا قسمتی جعلی است- می خواند و منتظر جایزه حاج آقا می شود. حاج آقا 
راه پس و پیش ندارد. اسکناسی از جیبش درمی آورد و به زهرا جایزه می دهد. 
مجلس ساکت است. حاج آقا سؤالش را تکرار می کند به چه کسی می گوییم عالم؟

down_syndrome# دخترم#سندرم_داون#

    تنکیو نگو، ما مسلمانیم!
مریم رحمانی یکی از بچه های مرکز 
توانبخشیه که چندسالی با مامان و باباش 
خارج بوده و حالا هنوز گاهی که بخواهد 
حرص بقیه بچه های کلاس را دربیاره، 
همون چند تا کلمه انگلیسی رو که بلده، 
می زنه تو سر بچه ها. بچه های مرکز هم 
که بلد نیستن براش دست بگیرن، آخرین 
حد تلاششون برای غیبت کردن ازش اینه 
که می گن: »مریم رحمانی تنکیو اوکی 
می کنه«. دیروز که زهرا از مرکز اومد، با 

حس موفقیت گفت: »بش گفتم مریم رحمانی تنکیو اوکی نگو. من مسلمونم«. معنی 
شو نمی دونه، ولی تنها چیزی بوده که به فکرش رسیده بگوید که یعنی منظورش این 
باشد که به زبون ما حرف بزن. کلمه را تو ذهنش از کانتکسی پیدا کرده که مثلاً با 
کانتکس مریم رحمانی فرق داشته باشه. انگار چند وقت بوده دنبال کلمه هه می گشته 

ولی نمی دونسته چیه. این بود مبارزه دخترم با تهاجم فرهنگ غربی.

   توبه زود بازدهِ زهرایی
گاهی پرخاشگر می شود، مثل بقیه 
سندرم داون ها. یهو جیغ می کشد و 
کسی را، معمولاً من البته، چنگ می زند. 
این حمله های پرخاشگری  از  بعد 
همیشه زود عذاب وجدان می گیرد. 
آن وقت می رود صورتش را می شوید. 
صورتش را مدت ها می گیرد زیر شیر 
آب. بعد بر می گردد توی اتاق و خیال 
می کند زمان به قبل از آن جیغ برگشته 
است. می گوید: »سرحالم« و به خیالش 

همه چیز به لحظه پیش از پرخاش برگشته است. نمی دانم امشب چرا یاد این 
افتادم. دلم خواست کاری بود که می کردم و لحظه هایی از زندگیم پاک می شد. 
دلم می خواست بروم صورتم را بشورم و زمان به قبل از این گونه بودنِ من برگردد. 

دلم توبه زود بازده زهرایی خواست.
# دخترم

خداحافظ حضرتِ دریا!

زهرا به جنون دریا مبتلاست. دریا را که می بیند، 
از خود بیخود می شود. هرجا و هر فصلی باشد، 
با همان لباس و اگر یادش نیندازیم کفش و 
جوراب، می رود توی آب و حواسمان نباشد 
واقعاً می تواند خودش را غرق کند. از خوشحالی 
و هیجان جیغ می زند و می لرزد. با اسم دریا آواز 
درست می کند و مثل سماع توی آب سر تکان 
می دهد. مثل افسانه هاست. انگار »الهه آب ها« 
صداش کرده. اوجش اینجاست که دریا را موجود 
زنده می بیند. سلام بهش می کند و حرف می زند. 
حاصل ترکیب بامزه سبک زندگی مذهبی و 
عشق زهرا هم اینکه آخر گردش وقتی سوار 
ماشین می شدیم، دیدیم زهرا دوتا دستش را 
گذاشته روی سینه و تعظیم می کند طرف دریا: 
»خداحافظ دریا«. همان کاری که دیده بود در 
حرم ها مردم می کنند برای حضرت دریا می کرد.

#سندرم_داون #دخترم
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آگهی تغییرات شرکت جوش شیرین خراسان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 13267 و شناسه ملی 10360008505
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397.10.27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضاء هیئت مدیره 
به قرار ذیل برای مدت دو سال انتخاب گردیدند: آقای عباس پیوندی زاده به شماره ملی 0940214903 و خانم پروین عامل 
زاده به شماره ملی 0872186199 و آقای محمد مهدی وفادار گل خطمی به شماره ملی 0932942539 - روزنامه کثیرالانتشار 
ق��دس جهت درج آگهی های ش��رکت تعیین ش��د. - آقای علی س��پهر فانی به ش��ماره ملی 0937971677 ب��ه عنوان بازرس
علی البدل و آقای حسن پوستچیان گل خطمی به شماره ملی 0934157995 به عنوان بازرس اصلی برای یک سال مالی انتخاب 

گردیدند.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )389093(
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آگهی تغییرات شرکت طنین سبز خراسان شرکت سهامی خاص
 به شماره ثبت 19328 و شناسه ملی 10380348623

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397.11.08 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : آقای سیدحس��ین نقیبی یه شماره ملی 
0934714983 به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل خانم حمیده رضائی ده سرخ به شماره ملی 0943379555به سمت 
نائب رئیس هیئت مدیره آقای حسن زاده رحیم به شماره ملی 0859524515به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دوسال 
انتخاب گردیدند. همچنین کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآوررسمی و بانکی با امضاء آقای سیدحسین نقیبی)مدیرعامل و 

رئیس هیئت مدیره( همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )389079(

س
,9
71
76
92

آگهی تغییرات شرکت شیر پاستوریزه پگاه گناباد شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 1027 و شناسه ملی 10380329021
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397.08.15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 -آقای اسماعیل حکمتیان به شماره ملی 0919557457به نمایندگی 
از ش��رکت ش��یر پاستوریزه پگاه گلستان به شناس��ه ملی 10700129398 به عنوان رییس هیئت مدیره و آقای علی تقوی به شماره ملی 0919825230 
به نمایندگی از شرکت صنایع شیر ایران به شناسه ملی 10100834933 به عنوان نایب رییس هیئت مدیره و مدیرعامل و آقای جلال غفوری کاخکی 
به ش��ماره ملی 0919889591 به نمایندگی از ش��رکت بازرگانی صنایع شیر ایران به شناس��ه ملی 10102656324 به عنوان عضو هیئت مدیره تا تاریخ 
1397.10.8 تعیین ش��دندو کلیه اس��ناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، س��فته ، بروات ،قراردادها و عقوداسلامی با امضاء ثابت مدیر 
عامل و یکی از اعضای هیئت مدیره به همراه مهر شرکت معتبر می باشد و سایر نامه های اداری به امضای مدیر عامل و در غیاب ایشان با امضای یکی 

از اعضای هیئت مدیره به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری گناباد )389076(

س
,9
71
76
90

آگهی تغییرات شرکت کشاورزی پسته کاران خواف شرکت تعاونی به شماره ثبت 355 و شناسه ملی 10861334430
به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397.06.07 و نامه شماره 556.1021 مورخ 97.8.21 اداره تعاون روستایی خواف 
تصمیم��ات ذیل اتخاذ ش��د : - س��مت اعضاء هیئت مدی��ره به قرار ذیل تعیی��ن گردیدند: آقای محب ال��ه مطهری به کدملی 
0769477585 بس��مت رئیس هیئت مدیره و خانم عذرا احراری رودی به کدملی 0731785894 بس��مت نایب رئیس هیئت 
مدیره و آقای امین اله مطهری به کدملی 0769855598 بسمت منشی هیئت مدیره و مصطفی مطهری به کدملی 0760013632 
به س��مت عضو اصلی هیئت مدیره و صبورا احراری رودی به کدملی 0769423000به س��مت عضو اصلی هیئت مدیره و خانم 
اقلیما احراری رودی به بسمت مدیرعامل برای مدت سه سال انتخاب گردیدند . -کلیه چکها ، قراردادها و اسناد و اوراقی که 
ایجاد تعهدی برای شرکت مینماید ویا تمام قسمتی از حق شرکت را منتفی سازد ، باستثنای مواردیکه هیئت مدیره بمنظور 
اداره امور جاری شرکت ترتیب خاصی داده باشد پس از تصویب هیئت مدیره با امضاء رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل معتبر 
خواهد بود ولی اوراق عادی شرکت فقط با امضای مدیرعامل صادر خواهد شد مگر مراسلات هیئت مدیره که بامضای رئیس 

هیئت مدیره صورت خواهد گرفت و در غیاب رئیس هیئت مدیره نایب رئیس حق امضاء خواهد داشت .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خواف )388996(

س
,9
71
76
86

آگهی تغییرات شرکت اتحادیه شرکتهای تعاونی تولید روستایی شهرستان مشهد
 شرکت تعاونی به شماره ثبت 16669 و شناسه ملی 10380322593

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1396.12.07 و نامه شماره506.19.261 مورخ 97.2.20اداره تعاون روستائی مشهد تصمیمات 
ذیل اتخاذ ش��د : 1- ترازنامه و حس��اب س��ود و زیان سال مالی 1395 به تصویب مجمع رسید 2- شرکت تعاونی ثامن الائمه و شرکت تعاونی ولیعصر و 
شرکت تعاونی دیزباد و شرکت تعاونی سناباد سه و شرکت تعاونی سناباد دوبه سمت اعضای اصلی هیئت مدیره و شرکت تعاونی سناباد یک به سمت 
عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت سه سال مالی انتخاب گردیدند . 3-شرکت تعاونی سناباد پنج و شرکت تعاونی سنابادچهار به سمت بازرسان 

شرکت برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )388993(

آگهی تغییرات ش�رکت مهندسین 
مش�اور س�از آب ش�رق ش�رکت 
سهامی خاص به شماره ثبت 8049 
و شناسه ملی 10380238335

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور 
ف��وق الع��اده م��ورخ 1397.07.25 تصمیمات ذیل 
اتخاذ ش��د : - روزنامه کثیرالانتش��ار قدس جهت 
درج آگهی های ش��رکت تعیین شد. - ترازنامه و 
صورت س��ود و زیان س��ال مالی 1396 به تصویب 

رسید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)389197(

س
,9
71
77
13

آگه�ی تغیی�رات ش�رکت آرامیس 
تجارت فرامرز شرکت سهامی خاص 
به شماره ثبت 60439 و شناسه ملی 

14006492971
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه هیئ��ت مدی��ره م��ورخ 
1397.05.27 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1-محل 
ش��رکت در واحد ثبتی اس��تان خراس��ان رضوی - 
شهرستان مش��هد - بخش مرکزی - شهر مشهد-

محل��ه رضاش��هر-خیابان ش��هیدرضوی 6-خیابان 
اول،  طبق��ه   - 6[-پ��لاک73  ]ذکری��ا   3 فرخ��ی 
کدپستی 9177757670تغییر یافت و ماده مربوطه 

در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )389130(

س
,9
71
77
01

آگهی تغییرات شرکت دژ آرمان خراسان 
ش�رکت س�هامی خ�اص ب�ه ش�ماره ثبت 
29445 و شناسه ملی 10860224337

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور 
ف��وق الع��اده م��ورخ 1396.12.24 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل برای 
مدت دو س��ال تعیین گردیدند: آقای س��ید حامد 
ارشادی نیا به شماره ملی 0381116964 آقای سید 
حمید ارش��ادی نیا به ش��ماره مل��ی 0381116972 
و آق��ای محم��د مقیم��ی ورزن��ه ب��ا ش��ماره مل��ی 
1286558239 - روزنام��ه کثیرالانتش��ار ق��دس 

جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)389126(

س
,9
71
76
99

تغییرات ش�رکت جوش  آگهی 
شیرین خراسان شرکت سهامی 
خاص به شماره ثبت 13267 و 

شناسه ملی 10360008505
مجم��ع  صورتجلس��ه  اس��تناد  ب��ه 
عمومی عادی بط��ور فوق العاده مورخ 
1397.10.27 تصمیم��ات ذی��ل اتخ��اذ 
ش��د : صورته��ای مال��ی س��ال 1396 

تصویب شد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)389088(

س
,9
71
76
95

آگه�ی تغیی�رات ش�رکت جوش ش�یرین 
خراسان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 

13267 و شناسه ملی 10360008505
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه هیئ��ت مدی��ره م��ورخ 
1397.10.27 تصمیم��ات ذیل اتخاذ ش��د : - محل 
ش��رکت در واحد ثبتی مش��هد به آدرس .استان 
خراس��ان رض��وی ، شهرس��تان بینال��ود ، بخ��ش 
شاندیز ، دهستان شاندیز ، روستا شهرک صنعتی 
طوس، ش��هرک صنعتی ، کوچه فضای سبز ، خیابان 
ت��لاش 7.3 ، پ��لاک 9 ، طبق��ه همک��ف کد پس��تی 
9185175593 تغیی��ر یاف��ت و م��اده مربوطه در 

اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)389053(

س
,9
71
76
91

تغیی�رات ش�رکت کی�ارش  آگه�ی 
پلاستیک پاسارگاد شرکت با مسئولیت 
محدود به ش�ماره ثب�ت 50513 و 

شناسه ملی 10380671881
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه هیئ��ت مدی��ره م��ورخ 
1397.02.24 تصمیم��ات ذی��ل اتخاذ ش��د : س��ید 
امیر هامونی به سمت مدیرعامل و عضو کد ملی : 
0938199110 سید مجتبی هامونی به سمت رئیس 
هیئ��ت مدیره ک��د ملی : 0938842447 ش��رکت 
ب��رای مدت نامح��دود انتخاب گردی��ده اند. کلیه 
اوراق و اس��ناد بهادار و تعهد آور رسمی و بانکی 
با امض��اء منفرد مدیر عامل همراه با مهر ش��رکت 

معتبر خواهد بود.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )388995(

س
,9
71
76
89

آگهی تغییرات ش�رکت کشاورزی و 
دامپروری رنگین بال نیشابور شرکت 
سهامی خاص به شماره ثبت 1227 و 

شناسه ملی 10380124457
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه هیئ��ت مدی��ره م��ورخ 
1397.09.01 تصمیم��ات ذی��ل اتخاذ ش��د : محس��ن 
مدیرعام��ل  س��مت  ب��ه   0384516297 گلس��تانی 
س��عیدپور  آرمی��دا  مدی��ره  هیئ��ت  رئی��س  و 
1062738136 به س��مت نائب رئیس هیئت مدیره 
آرین گلستانی 0928939642 به سمت عضوهیئت 
مدی��ره ب��ه عن��وان اعضای هیئ��ت مدیره ش��رکت 
برای مدت 2س��ال انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و 
اس��ناد بهادار و تعهدآور رس��می و بانکی با امضای 
مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع 
ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری نیشابور )388994(

س
,9
71
76
87

تغیی�رات ش�رکت کی�ارش  آگه�ی 
پلاستیک پاسارگاد شرکت با مسئولیت 
محدود به ش�ماره ثب�ت 50513 و 

شناسه ملی 10380671881
به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی 
س��الیانه م��ورخ 1397.02.24 تصمیمات ذیل 
اتخاذ ش��د : آقایان س��ید امیر هامونی با کد 
مل��ی : 0938199110 و س��ید مجتب��ی هامونی 
ب��ا کد ملی : 0938842447 به س��مت اعضاء 
هیئ��ت مدیره ب��رای مدت نامح��دود انتخاب 

گردیدند.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)388992(

س
,9
71
71
54

 آگهی تغییرات شرکت ستاره سحر دشتستان 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 9632 و 

شناسه ملی 10960036365
م��ورخ  مدی��ره  هیئ��ت  صورتجلس��ه  اس��تناد  ب��ه   
1397,10,08 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : -. خانم سحر 
گرمس��یری کدمل��ی 3521298647 به س��مت رئیس 
هیئت مدی��ره و مدیرعامل . خانم عصمت گرمس��یری 
کدمل��ی 3490090365 به س��مت نائ��ب رئیس هیئت 
مدیره . خانم فاطمه گرمس��یری کدملی 2281831086 
به س��مت عضو هیئت مدیره تعیی��ن گردیدند - کلیه 
اس��ناد و اوراق بهادار و تعهدآور ش��رکت اعم از چک 
و س��فته و غیره با امضای آقای رحمت اله گرمس��یری 

)سهامدار( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان بوشهر اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بوشهر 
)389532(

/ع
97
17
73
0
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خبر

 بزرگداشت »خواجه نصیرالدین طوسی« 
در انجمن آثار و مفاخر فرهنگی

شبستان: نشست »هندسه، حکمت و معرفت؛ بررسی آرا و نظرات خواجه 
نصیرالدین طوسی« در انجمن آثار و مفاخر فرهنگی برگزار  می شود. این 
نشست، به مناسبت روز بزرگداشت خواجه نصیرالدین طوسی و با حضور 
آیت الله سیدمصطفی محقق داماد،  غلامحسین ابراهیمی دینانی، غلامرضا 
اعوانی، حسن بلخاری و نجفقلی حبیبی، از ساعت ۱۶ تا ۱۸ امروز یکشنبه، 
پنجم اسفند، در انجمن آثار و مفاخر فرهنگی به نشانی »تهران، خیابان 
 ولی عصر)عج(، پل امیر بهادر، خیابان سرلشکر علی اکبر بشیری، شماره 

7۱  « برگزار خواهد شد.

درس گفتار »رویکرد تمدن سازی در سیاست گذاری 
جمهوری اسلامی ایران« برگزار می شود

اندیشه: درس گفتار »رویکرد تمدن سازی در سیاست گذاری جمهوری اسلامی 
ایران؛ با تأکید بر سیره سیاسی مقام معظم رهبری« توسط پژوهشکده فرهنگ 
و هنر اسلامی برگزار می شود. این نشست با ارائه دکتر محمد پورکیانی روزهای 
دوشنبه از ساعت ۱۶ تا ۱7:30 در دانشگاه امام صادق)ع( برقرار است. نخستین 
جلسه از این درس گفتار دوشنبه گذشته، 29 بهمن ماه برگزار شد. علاقه مندان 

می توانند جهت ثبت نام به تلفن 09374۶095۱5 پیامک ارسال نمایند.

 آثار مرتبط با زندگینامه امام خمینی)ره( 
نقد و بررسی می شود

مهر: همایش »نقد و واکاوی آثار مرتبط با زندگینامه امام خمینی)ره(« سه شنبه، 
7 اسفندماه ۱397 در پژوهشکده امام خمینی و انقلاب اسلامی برگزار می شود. 
پنل نخست این همایش »معرفی و نقد اسناد و کتاب های متقدم مرتبط با 
زندگی امام خمینی« است و سیدهادی خسروشاهی، محمدجواد مرادی نیا 
و محمدحسن رجبی در آن حضور دارند. پنل دوم به »نقد زندگینامه ها و 
دایره المعارف های نگارش  یافته از سوی نویسندگان داخلی« اختصاص دارد و 
عبدالمجید معادی خواه، سهراب مقدمی و کاظم تقوی در آن سخنرانی خواهند 
داشت. پنل سوم این برنامه هم به »نقد و بررسی کتاب ها و دایره المعارف های 
نویسندگان خارجی« اختصاص یافته که مجید تفرشی، عباس سلیمی نمین 
و علیرضا ملایی توانی در آن به ارائه مطلب خواهند پرداخت. پایان بخش این 
برنامه، میزگردی علمی است که با حضور غلامعلی رجایی، علیرضا ملایی 
توانی، سیدعلی قادری و حبیب الله اسماعیلی برگزار خواهد شد. ساعت 

برگزاری این همایش 9 تا ۱7 اعلام شده است.

 اندیشه   ا ستاد سیدمنذر حکیم، از شاگردان شهید 
سیدمحمدباقر صدر)ره( در قالب درس گفتاری که 
هفته گذشته در جامعه المصطفی قم برگزار شد، 
به تبیین مفهوم فقه اجتماعی پرداخت که در ادامه 
خلاصه ای از مباحث مطرح شده توسط وی را به نقل 

از پایگاه اجتهاد می خوانید:

  نگاه اجتماعی به نصوص دینی
نام علمی که رفتار فرد، جامعه، نظام و همین طور 
قوانین مربوط به آن را تعریف کند، »فقه« می گذاریم؛ 
یعنی »العلم بالأحکام الشرعیه عن أدلتها التفصیلیه«؛ 
که در آن به دنبال علم به قوانین هدایت کننده رفتار 
فردی و اجتماعی انسان هستیم. عنصر مشترک این 
دو حوزه از مباحث فقهی، جامعه است؛ در یک حوزه، 
قوانین رفتاری خود جامعه مطرح می شود و در حوزه 
دیگر، قوانین رفتار فردی که در این جامعه زندگی 
می کند. وقتی می گوییم قوانین هدایت کننده رفتار، 
مقصود معنای اصطلاحی فقه است. دو آسیب برای 

بحث های فقهی وجود دارد:
 عدم تمایل به قانون گذاری: آسیب نخستی که 
در نظر بعضی از فقها برای استنباطات فقهی، مطرح 
می شود این است که فقها، به دلایلی که شاید 
طبیعی و منطقی هم باشد، دغدغه و داعیه ای برای 
تقنین یعنی قانون گذاری برای احکام جامعه ندارند؛ 
چون درصدد تشکیل یک جامعه و تأسیس یک 
دولت نبودند؛ یا مجاز نبودند؛ یا وقتش نرسیده بود یا 
آن را مخصوص دوران امام زمان و ائمه معصومین)ع( 
می دانستند؛ یا به هر دلیل و انگیزه ای دیگر؛ بنابراین 
فقه رایج و فقه مکتوب و مدون هم اصلاً نظر به 
قوانین جامعه ندارد و تقسیم ابواب فقهی، عبادات 

مربوط به فرد است؛ حداکثر یک نماز جماعت یا نماز 
عیدی مطرح است که فردی در یک جمعی حاضر 
می شود که باز فرد مطمح نظر فقیه است نه جامعه. 
بدین ترتیب در بحث های فقهی، جامعه به عنوان 
یک وجود جمعی که دارای رفتار جمعی و اقتضائات 
خاص خود است و باید قوانین و احکامی هم داشته 
باشد تا به اهداف مطلوبی که خداوند متعال برای او 
در نظر گرفته است، برسد، مطرح نیست. در قرآن 
کریم آمده است: »یا أیها الناس إنا خلقناکم من ذکر 
وأنثی وجعلناکم شعوبا وقبائل لتعارفوا؛ إن أکرمکم 
عندالله أتقاکم؛ إن الله علیم خبیر«؛ در اینجا تقوا به 
افراد نسبت داده  شده و مسئولیت فرد و تقوای فرد 
مطرح  شده؛ اما فرد در جامعه ملاحظه شده است؛ 

یعنی فرد به  اضافه خود جامعه.
 عدم توجه به رابطه فرد در ضمن جامعه: گاهی 
در نگاه خیلی از فقها، وقتی برای افراد هم قوانین 
رفتاری مطرح می شد، اینکه این افراد در ضمن 
یک جامعه زندگی می کنند، مطرح نبود؛ بنابراین 
شهید صدر)ره( در مقاله ای بعد مثبت کتاب آقای 
شیخ محمدجواد مغنیه)ره( به نام »فقه الامام 
صادق)ع(« را »الفهم الاجتماعی للنص« ذکر 
می کند. آقای مغنیه)ره( به دلیل اینکه فقیهی 
بود که وارد جامعه شده بود؛ قاضی شده بود و با 
مسائل اجتماعی برخورد مستقیم داشت و در یک 
جامعه با تنوع مذهبی و دینی، زندگی می کرد، 
نگاهش به نصوص، یک نگاه اجتماعی بود؛ 
بنابراین وقتی می خواست از یک متن استنباط 
کند و یا از روایتی بهره برداری نماید، انسان را در 
یک چنین جامعه ای نگاه می کرد و بعد برای او 

حکمی را استنباط می کرد.

  آیا جامعه وجودی مستقل از افراد دارد؟
فرد و جامعه دو چیز هستند یا یکی؟ آیا جامعه 
یک وجود اعتباری و فرد یک وجود حقیقی دارد؟ 
یا هر دو وجودشان حقیقی است؟ صاحب معالم در 
بحث تواتر، به مناسبتی می گوید: اگر بگوییم ۱00 
نفر یک مطلبی را نقل کنند؛ یعنی اجتماع کنند بر 
صحت یک مطلبی با اینکه همین مطلب را ۱00 نفر 
البته نه در عرض هم بلکه در طول هم نقل کنند 
با هم تفاوت دارد؛ یکی می شود خبر واحد؛ اما اگر 
۱00 نفر در کنار هم بیایند یک مطلبی را با هم نقل 
کنند می شود خبر متواتر؛ این علم  آور است؛ اما آن 
دیگری علم آور نیست. یا همان مسئله معروفی که 
آن پیرمرد، بچه های خودش را نصیحت کرد؛ ۱0 
عدد چوب آورد و این ها را در کنار هم گذاشت. بعد 
گفت حالا این ها را بشکنید؛ نتوانستند. بعد تک تک، 
چوب ها را به آن ها داد و شکاندند. این می خواهد 
اثبات کند که وجود جمعی یک وجودی دارد که از 
وجود افراد متفاوت است؛ بنابراین اگر ما این دو وجود 
را از هم متمایز دانستیم، پس ممکن است برای این 
جمع قوانینی تعریف بشود که برای آن افراد، این 

قوانین نباشد.
بنابراین فقه اجتماعی را می توانیم به گونه ای تعریف 
 کنیم که دو بعد را دربر بگیرد؛ هم فقه فرد در 
جامعه )فقه الاجتماع( و هم فقه خود جامعه )فقه 
المجتمع(؛ یعنی فقهی که به قوانین رفتار جمعی 
ارتباط دارد. در اصول هم شما این چنین تفریق 
و چنین جداسازی ای را می بینید؛ در بحث عام 
مجموعی و عام استغراقی، این پرسش مطرح 
می شود که فرق عام مجموعی و استغراقی چیست؟ 
در عام مجموعی می گوییم کل این مجموعه با هم، 

اما در عام استغراقی همه این افراد را شما مدنظر قرار 
می دهید؛ اما هر کدام را جدا جدا؛ مثلاً مردم ایران به 
دلیل آن اجتماع و همگرایی که داشتند، کار عظیمی 
را در دنیا انجام دادند که هیچ کس انجام نداده بود؛ 
یک نظام ستمشاهی استبدادی را از بین بردند و 
به جای آن ، یک نظام دیگری را قبول کردند. خود 
همین قضیه منشأ یک تحول در منطقه و در کل دنیا 
شد. پس اگر ما برای یک مجموعه، وجودی حقیقی 
قائل شویم و بگوییم این وجود مجموعی، رفتاری 
متناسب با خودش دارد و مستلزم یکسری قوانینی 
است که این قوانین برای همان حدود مجموعی باید 
منظور بشود تا این رفتار جمعی را هدایت کنند؛ این 

همان فقه جامعه است.

  جامعه انسانی، یک وجود حقیقی است
از سوی دیگر، هر فرد هم در این وجود مجموعی، 
وجودی حقیقی و رفتاری اختیاری برای خود دارد؛ 
مثلاً مختار است که با این جمع همگرا بشود یا اینکه 
از این جمع فاصله بگیرد؛ یا در این وجود جمعی، 
منشأ مشکل بشود؛ در این فرض، این پرسش قابل 
 طرح است که »هل الخروج علی الجماعه جائز؟« 
احکامی در فقه تحت عنوان »فرار از زحف« داریم؛ 
مثلاً همه سربازان در حال حمله به دشمن هستند، 
آن گاه یک فرد یا افرادی از این زحف فرار کنند؛ 
برای فرار از زحف، آثاری در فقه تعیین شده است؛ 
مثلاً خود این کار تحریم شده است. این کار چه اثری 
دارد؟ برای خودش اثر منفی دارد؛ برای دیگران هم 
اثر منفی دارد. فرار، فی حد نفسه خوب نیست؛ ولی 
فرار در این جمع، موجب تضعیف روحیه دیگران و 
شکست این جمع خواهد شد؛ بنابراین اثر مضاعف 

خواهد داشت؛ بنابراین برای یک رفتار، به  تناسب 
آثاری که دارد باید نوع قانون را در نظر گرفت. 

در هر دو صورت )فقه المجتمع و فقه الفرد فی 
المجتمع( ما باید از یک چالش عبور کنیم؛ آن چالش 
عبارت است از اینکه برای جامعه یک وجود واقعی 
قائل شویم؛ سپس متناسب با طبیعت و خصوصیات 

این موضوع، در فقه آن را مورد بررسی قرار دهیم.
انسان اجتماعی، یعنی انسانی که در وجود او گرایش 
به یک زندگی اجتماعی قرار داده  شده است ولو 
این انسان موفق نشود در یک جامعه ای زندگی 
کند؛ مثل انسانی که خداوند او را با غرایز جنسی 
می آفریند و او تمایل به زندگی اجتماعی و خانوادگی 
دارد؛ اما ممکن است موفق نشود ازدواج کند. اگر 
بگوییم الانسان المجتمعی یعنی انسانی که به صورت 
مجتمع و اجتماع دربیاید؛ یعنی بالفعل اجتماعی 
بودنش و در جامعه بودنش محقق شده باشد. 
»المجتمع« به اجتماع حیوانات اطلاق نمی شود؛ بلکه 
تنها به اجتماع انسانی اطلاق می شود؛ پس المجتمع 
یا علم الاجتماع که در عربی، مطرح می شود؛ یعنی 
علمی که مربوط به جامعه بشری و انسانی است. 
جامع مشترک تمامی این مفاهیم، این است که ما 
یک پدیده ای به نام اجتماع یا جامعه یا مجتمع را 
اثبات کنیم؛ این  یک پدیده ای است که می تواند 
موضوع بحث های فقهی باشد و باید هم باشد. اینکه 
اصرار بر این است که ما فقه اجتماعی با فقه مجتمع 
یا فقه نظام اجتماعی داریم، به خاطر این است که ما 
برای جامعه انسانی، وجودی حقیقی قائل می شویم؛ 
و این وجود حقیقی خصوصیات خود را دارد که با 
توجه به اهدافی که خداوند متعال برای آن در عالم 
تشریع قرار داده، قطعاً رفتار متناسب با خود را باید 

داشته باشد.

  رفتار فرد و جمع، هرد و باید ضابطه مند شود
چه بحث فردی داشته باشیم و چه بحث اجتماعی، 
وقتی می گوییم خداوند برای انسان قوانینی را تشریع 
می کند، پرسش این است که این قوانین برای 
چیست؟ اینکه من با ضابطه حرکت کنم؛ یعنی 
مجموعه رفتارهای من به گونه ای است که از هر 
چیزی که خلاف مصلحت و سعادت است، به دور 
است و ضابطه این رفتار، به خاطر ضرورت رسیدن 
به آن هدف مقرر شده است. این  یک مسیر طبیعی 
و منطقی است که اگر جامعه هم بخواهد به کمال 
خودش برسد باید تعیین کرد که چه رفتاری از خود 
داشته باشد. این ضابطه در حقیقت برای این است 
که بتواند به این رفتار جهت بدهد تا جامعه به آن 
هدف برسد؛ بنابراین هم رفتار فرد و هم رفتار جمع 
باید ضابطه مند شود و ضرورت این ضابطه مندی 
هم همان ضرورت رسیدن به هدف خواهد بود. در 
قرآن کریم آیات زیادی ناظر به این تصویر )سعادت 
فرد و سعادت جامعه( وجود دارد؛ آیاتی که فلاح و 
رستگاری را به جمع نسبت می دهد. پس حتی روی 
مبانی موجود فقها؛ یعنی آن هایی هم که نگاه جمعی 
ندارند، می توانیم به بحث فقهی ویژه جامعه توجه 
کنیم و از متون فقهی و از آیات و روایات، احکام 
آن را استنباط کنیم؛ این می شود فقه اجتماعی یا 

فقه المجتمع یا فقه رفتار فرد در جامعه انسانی.

اندیشه
درس گفتاری از استاد سیدمنذر حکیم در تبیین مفهوم فقه اجتماعی

قرآن »فرد« را در ضمن 
»جامعه«  می بیند

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك فريمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى 

و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــماره 139760306022001472 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد  برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك فريمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم فاطمه داوطلب فرزند                   ــمى مس ــند رس س
محمد باقر بشماره شناسنامه 550 صادره از فريمان در يك باب خانه به مساحت 247/30 متر مربع پلاك 5481 فرعى از 276 
ــت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  ــمى متقاضى محرز گرديده اس اصلى واقع در بخش 13 از محل مالكيت رس
فاصله 15 روز آگهى ميشود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از 
تاريخ انتشار اولين اگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9717723
تاريخ انتشار نوبت اول: 97/12/5

تاريخ انتشار نوبت دوم: 97/12/20
محمد رضا رجائى مقدم / رئيس ثبت اسناد و املاك

آگهى افراز معاينه محل 
ــماره 76073 مورخ  ــند ش ــت وارده 97/4390 مورخ 1397/11/7 و س ــن صالحى پيمان برابر درخواس نظر به اينكه آقاى حس
1383/6/12 دفتر 21 شهرستان بهار تقاضاى افراز سهمى خويش به مقدار ( 1558/02 متر مربع )  از پلاك 139/4008 اصلى از 
بخش چهار همدان را از اين اداره نموده اند، لذا در اجراى ماده 18  آئين نامه اجرائى مفاد اسنادرسمى لازم الاجراء از كليه مالكين 
مشاعى و افراد حقيقى و حقوقى كه خود را از آن ذيحق مى دانند دعوت مى شود چنانچه اعتراضى به تصرفات نامبردگان دارند  
در مورخ  1397/12/19 راس ساعت 9 صبح كه عمليات افراز انجام مى شود در محل حضور يافته مراتب را  اعلام نمايند. بديهى 

است عدم حضور مالكين مشاعى مانع از عمليات افراز نخواهد شد .( م الف 795)9717734
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك بهار – هادى يونسى عطوف 

آگهى مزايده اموال غيرمنقول (اسناد رهنى)
آگهى مزايده مال غيرمنقول پرونده اجرايى كلاسه 9300037عليه شركت جهان دام مهتاب بموجب پرونده اجرايى كلاسه فوق 
ششدانگ يك باب دامدارى به مساحت 2375/60متر مربع پلاك ثبتى149/359واقع درشورا بخش بهنام سوخته پيشواكه ذيل 
ــيد جلال جلالى  ثبت وسند صادرسپس بموجب سند شماره 9809مورخ89/12/15  ثبت 58681 صفحه82 دفتر111 بنام س
دفتر4 پيشوا به شركت جهان دام مهتاب سهامى خاص منتقل و بموجب اسناد رهنى 16682و17414 دفتر17 پيشوا دررهن 
ــت وطبق نظركارشناس رسمى به مبلغ دوميلياردو چهارصد وپنجاه ميليون ريال ارزيابى شده و پلاك  بانك ملت قرارگرفته اس
فوق واقع درپيشوا بلوارشهيد قمى ميدان دانشگاه آزاد مجتمع دامداران فيل قلعه كوچه كمپ بعدازكمپ سمت راست دامدارى 
جلالى داراى اعيانى هاى 540مترمربع درطبقه همكف به منظور استفاده ازبهاربند / طبقه همكف بمساحت214متراتاق كارگرى 
باقدمت بيش از20سال داراى انشعابات آب وبرق وگازكه برابرگزارش درتصرف مستاجرمى باشد وطبق نامه شماره97/901014 
ــنبه مورخ97/12/22دراداره ثبت پيشوا واقع  ــتانكارمورد وثيقه فاقد بيمه مى باشد / پلاك فوق از ساعت9 الى12روزچهارش بس
درخيابان شريعتى جنب درمانگاه فردوس ازطريق مزايده بفروش مى رسد مزايده ازمبلغ پايه دوميليارد و چهارصدوپنجاه ميليون 

ريال شروع وبه بالاترين قيمت پيشنهادى نقدافروخته خواهدشد.لازم بذكر است پرداخت بدهى هاى مربوط به آب برق گازاعم 
ــعاب وياحق اشتراك و مصرف درصورتى كه مزايده داراى آنها باشد ونيزبدهى هاى مالياتى وعوارض شهردارى وغيره  ازحق انش
ــد به عهده برنده مزايده است ونيزدرصورت وجودمازاد وجوه  ــده باش ــده يانش تاتاريخ مزايده اعم ازاينكه رقم قطعى آن معلوم ش
ــتردخواهد شد ونيم عشروحق مزايده نقداوصول ميگردد ضمنا  پرداختى بابت هزينه هاى فوق ازمحل مازاد به برنده مزايده مس
چنانچه روزمزايده تعطيل رسمى گردد مزايده روزادارى بعداز تعطيلى در همان ساعت ومكان مقرر برگزار خواهد شد همچنين 

طبق اعلام بستانكارملك فاقد بيمه مى باشد 323ث/م الف    آ-9717733   تاريخ انتشار: 97/12/05
رييس اداره ثبت اسنادواملاك شهرستان پيشوا

احضار اجرايى شوراى حل اختلاف
مشخصات محكوم له: حسن ملك پور     نام پدر: حسين  شغل:ازاد   
نشانى :عسلويه خيابان مسجد جامع كوچه ال عبا –منزل شخصى   

مشخصات محكوم عليه:خانم فرخنده  يزدانى   نام پدر:---- شغل:ازاد    نشانى:مجهول المكان
محكوم به : به موجب دادنامه شماره 97/1208 مورخ97/9/21 شوراى حل اختلاف عسلويه كه به  موجب دادنامه  شماره ---- 
مورخ ----- به تاييد مرجع تجديد نظر شعبه –دادگاه عمومى -رسيده است محكوم عليه مكلف است مبلغ 10/000/000ريال 
بابت اصل خواسته و مبلغ 175/000 ريال بابت هزينه دادرسى و خسارت تاخير تاديه از تاريخ تقديم دادخواست 97/8/20 تا زمان 

اجراى حكم و كليه خسارات دادرسى. در وجه محكوم له بپردازد. تاريخ انتشار:97/12/5 آ-9717724
شعبه يك شوراى حل اختلاف عسلويه 

آگهى فقدان سند مالكيت
نظربه اينكه خانم محبوبه قدميارى فرزند حسن به شماره شناسنامه 358 به وكالت از طرف هادى الهى پورفرزند محمد حسن  به 
شماره شناسنامه 165 باستناد دوبرگ استشهاديه گواهى امضاء شده منضم به تقاضاى كتبى جهت دريافت سند المثنى نوبت اول 
به اين اداره مراجعه نموده ومدعى است سند مالكيت دفترچه اى به شماره سريال 095386  به ميزان ششدانك يك قطعه زمين 
به شماره پلاك 1405 فرعى از 42  اصلى بخش چهار زبرخان كه متعلق به موكل نامبرده ميباشد به علت بى احتياطى مفقود 
گرديده كه با بررسى دفتراملاك مشخص گرديد كه  سند مالكيت مزبورذيل دفتر 63 صفحه 149 ذيل شماره ثبت 24812 بنام 
ايشان ثبت وسند صادرگرديده است و دفتراملاك بيش ازاين حكايتى ندارد. لذا به استناد ماده 120 آئين نامه قانون ثبت مراتب 
يك نوبت آگهى ومتذكرميگردد هركس نسبت به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده و يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود 
ميباشد  ظرف مدت ده روز ازتاريخ انتشاراين آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل سند مالكيت و يا سند معامله رسمى به 
اين اداره تسليم نمايد بديهى است درصورت عدم وصول اعتراض درمهلت مقررو يا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالكيت يا سند 

معامله رسمى نسبت به صدورسند مالكيت المثنى وتسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد. انتشار: 97/12/05  آ-9717708
سيد حسن پورموسوى - رئيس ثبت اسناد واملاك 

آگهى فقدان سند مالكيت
نظر به اينكه برابر درخواست 24/97/16003 مورخ 1397/10/27 خانم زهرا جبارى استناد به دو برگ استشهاديه گواهى اعلام 
مى دارد ميزان 314 سهم از 34231 سهم ششدانگ پلاك 3309 فرعى از 2905 فرعى از 168- اصلى بخش ده طرقبه شانديز 
كه به علت سهل انگارى مفقود شده است با بررسى دفتر املاك معلوم شد مالكيت مشاع مذكور از ششدانگ پلاك فوق الذكر ذيل 
ــريال 0052908 صادر سوابق ثبتى بيش از اين حكايتى ندارد لذا به استناد  ــند به س ص 97 دفتر 1559 بنام نامبرده ثبت و س
ماده 120 آيين نامه اصلاحى قانون ثبت مصوب بهمن ماه سال 1380 مراتب يك نوبت آگهى و متذكر مى گردد هر كس نسبت 

به ملك مورد آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود باشد بايستى ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار اين 
آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل سند مالكيت يا سند معامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد بديهى است در صورت 
ــمى نسبت به صدور سند مالكيت  ــند مالكيت يا معامله رس عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض بدون ارائه س

المثنى نوبت اول و تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد. آ- 9717660 م.الف 861
رئيس ثبت اسناد و املاك طرقبه شانديز- سيدمحمود حسينى نژاد

شماره پرونده: 139704006092005523/1   شماره بايگانى پرونده: 9709094
شماره ابلاغيه: 139705106092015933     تاريخ صدور: 1397/12/01

دفترخانه ازدواج 107 و طلاق 62 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى  

ــماره  ــماره ملى: 0922500045 ش ــيله به آقاى مهدى احمدى نام پدر: ميرزاعلى اكبر تاريخ تولد: 1370/10/08 ش بدين وس
شناسنامه: 0922500045 و سعيد احمدى نام پدر: ميرزا على اكبر تاريخ تولد: 1379/09/22 شماره ملى: 0925585165 شماره 
شناسنامه: 0925585165 و سيدمحمد احمدى نام پدر: ميرزا على اكبر تاريخ تولد: 1362/11/01 شماره ملى: 0933374844 
شماره شناسنامه: 101183 و بى بى منيره احمدى نام پدر: ميرزاعلى اكبر تاريخ تولد: 1356/01/01 شماره ملى: 0932235603 
شماره شناسنامه: 60260 و سيده سميرا احمدى نام پدر: ميرزاعلى اكبر تاريخ تولد: 1365/10/01 شماره ملى: 0946622094 
شماره شناسنامه: 14122 و سيده سمانه احمدى نام پدر: سيدعلى اكبر تاريخ تولد: 1368/04/03 شماره ملى: 0920354718 
شماره شناسنامه: 0920354718 و ابلاغ مى شود كه خانم مهين غلامى جهت وصول مهريه به مبلغ 1/000/000 ريال (بر اساس 
شاخص مبلغ 213/675/213/67 ريال) به استناد مهريه مندرج در سند ازدواج: شماره سند: 19413، تاريخ سند: 1365/01/15، 
دفترخانه صادركننده: دفترخانه ازدواج 107 و طلاق 62 شهر مشهد استان خراسان رضوى عليه شما اجرائيه صادر نموده و پرونده 
اجرائى به كلاسه 9709094 در اين اداره تشكيل شده و طبق گزارش مورخ 1397/11/24 مأمور، محل اقامت شما به شرح متن 
سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده 18 آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى 
ــود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، نسبت به  ــار محلى آگهى مى ش كثيرالانتش

پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجرائى جريان خواهد يافت. آ- 9717661 م.الف 862
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139704006093001236/1
شماره بايگانى پرونده: 9708400

شماره ابلاغيه: 139705106093005016       تاريخ صدور: 1397/12/01
آگهى ابلاغ اجرائيه پرونده كلاسه 9708400

بدينوسيله به شركت منحله در حال تصفيه تعاونى اعتبار افضل توس به شماره ثبت: 14232، تاريخ ايجاد: 1378/05/17 و شناسه 
ملى: 10380298712 ابلاغ ميگردد كه بستانكار پرونده آقاى غلامرضا سنگانه نام پدر: حسين مستند به شماره چك: 837208، 
ــعبه شاهد مشهد- اقدام به صدور اجرائيه به مبلغ 375/000/000/000 ريال نموده و  تاريخ چك: 1390/06/01، بانك ملى- ش
پرونده اجرائى به كلاسه 9708400 عليه شما در اين اداره اجرا تشكيل گرديده است و چون برابر اعلام مأمور ابلاغ پست بدليل 
عدم شناسائى آدرس شما ابلاغ اجرائيه ميسر نگرديده است لذا باستناد ماده 18 آئين نامه اجراى مفاد اسناد رسمى لازم الاجراء 
مراتب طى اين آگهى به شما ابلاغ و عمليات اجرائى ظرف ده روز پس از انتشار آگهى به شما ادامه خواهد يافت و به جز آگهى 

مزايده آگهى ديگرى منتشر نخواهد شد. آ- 9717662 م.الف 863
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139704006092005341/1        شماره بايگانى پرونده: 9708827
شماره ابلاغيه: 139705106092015926          تاريخ صدور: 1397/12/01

دفترخانه ازدواج شماره 23 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ اجرائيه

ــى: 0791332756                                                 ــماره مل ــد: 1350/12/01 ش ــخ تول ــه تاري ــدر: عبدال ــدرى نام پ ــاى عليرضا ديوان ــه آق ــيله ب ــن وس بدي
شماره شناسنامه: 715 به نشانى: مشهد كوى امير 2 پلاك 2 ابلاغ مى شود كه خانم تكتم حسنى نسب حميدآباد جهت وصول 
150 به استناد مهريه مندرج در سند ازدواج شماره 18876 دفتر 23 مشهد عليه شما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به 
ــده و طبق گزارش مورخ 1397/11/11 مأمور، محل اقامت شما به شرح متن سند  ــكيل ش ــه 9708827 در اين اداره تش كلاس
ــتانكار طبق ماده 18 آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى  ــده، لذا بنا به تقاضاى بس ــناخته نش ش
ــود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، نسبت به  ــار محلى آگهى مى ش كثيرالانتش

پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد، عمليات اجرائى جريان خواهد يافت. آ- 9717663 م.الف 864
مسئول شعبه دوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

آگهى نوبتى سه ماهه سوم سال 1397 حوزه ثبتى شهرستان مياندورود املاك قريه جامخانه 
شماره 35- اصلى بخش 04

ــاس مواد 11 (اصلاحى 10 1317/7) و 12 (اصلاحى 1322/3/10) قانون ثبت و ماده 59 آئين نامه اجرائى  بر اس
ــوم پذيرش درخواست ثبت شده و همچنين املاكى كه به موجب تبصره  ــه ماهه س قانون مذكور املاكى كه در س
ــون ثبت و مطابق راى هيئت نظارت نياز به تجديد آگهى دارد و املاكى كه طبق ماده 13 قانون  ــك ماده 25 قان ي
ــمى و آئين نامه مربوطه در هيئت حل اختلاف  ــند رس ــاختمانهاى فاقد س تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــن  ــرش محمد حس ــرح ذيل آگهى مى گردد. موقوفه كربلائى احمد تاجر و پس منجر به صدور راى مى گردد به ش
ــتان  ــيخ مرتضى فقيهى به تصدى اداره اوقاف و امور خيريه شهرس ــرزاده اش آقا على معروف به موقوفه آقا ش و پس
مياندورود به مقدار دوسير و پنج مثقال و 22 نخود مشاع و ساير متعلقات و منضمات بر طبق صورتمجلس استرداد 
ــهر مبنى بر استرداد. لذا اشخاصى كه نسبت  ــماره 4280 مورخ 1326/10/22 اداره املاك بهش 30/1 ف – نامه ش
ــند مى توانند به استناد ماده 16 قانون  ــده مندرج در اين آگهى اعتراضى داشته باش ــت ثبت ش به رقبات درخواس
ــليم و رسيد  ــت واخواهى خود را به دبيرخانه اين اداره تس ــار ظرف مدت 90 روز درخواس ثبت از تاريخ اولين انتش
ــده باشد  ــار اين آگهى دعوى در مراجع قضائى اقامه ش اخذ نمايند و هرگاه بين تقاضاكننده و ديگرى قبل از انتش
ــت را به اداره ثبت محل تحويل دهد كه در اين صورت اقدامات ثبت موكول  معترض بايد گواهى تقديم دادخواس
ــت و در صورتى كه اعتراض در مهلت قانونى واصل نگردد يا معترض گواهى تقديم  به ارائه حكم قطعى دادگاه اس
ــند مالكيت مى نمايد اين آگهى در  ــت به دادگاه عمومى محل را ارئه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور س دادخواس
ــد آگهى تحديد حدود املاك مذكور مطابق ماده 14 قانون ثبت طى  ــر خواهد ش دو نوبت به فاصله 30 روز منتش

آگهى ديگرى به عمل خواهد آمد.9716217
تاريخ انتشار نوبت اول :97/11/06

تاريخ انتشار نوبت دوم : 97/12/05
م. الف : 97/40/5873

على اكبر نوريان اسرمى
 رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان مياندورود
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طعنه سنگین قلعه نویی به مدیران استقلال
ورزش:امیر قلعه نویی، سرمربی سپاهان با انتشار پستی در صفحه 
شخصی خودش ضمن تقدیر از سعید آذری که فصل گذشته با او در 
ذوب آهن همکاری داشت، کنایه های سنگینی هم خطاب به مدیران 

باشگاه استقلال مطرح کرد.
آذری از زحمات قلعه نویی در ذوب آهن تقدیر کرده بود و حالا این 
چنین پاسخش را گرفت:» گاهی نامه ای از رفقا و هم  محلی های سابق 
به دستت می رسد که حالت را خوب می کند و روزت را می سازد. کاش 
همه مدیران معرفت و مردانگی تو را داشتند. سعیدجان جوانی  و عمرم 
را پای سرپا نگه داشتن خانه دیگری گذاشتم که اصلا پشیمان نیستم 
برای هرآنچه تقدیم اهل آن خانه کردم. اما نه تنها نامه ای از آنهایی که 
خود را صاحب آن خانه می پندارند به دستم نرسید، که از وقت بدرقه تا 
به امروز درگیر بی معرفتی و بی اخلاقی هایشان بوده ام. خدا تو را برای 

فوتبال ایران نگه دارد.«

نامه نهادهای نظارتی به مهدی تاج
 ادامه حضور بازنشسته ها جرم است

ورزش: نامه ای که از سوی نهادهای نظارتی به فدراسیون فوتبال ارسال 
شده به رئیس این فدراسیون تاکید کرده ادامه فعالیت افراد بازنشسته 

در این رشته جرم است و با افراد متخلف برخورد خواهد شد.
مهدی تاج، علی کفاشیان، محمدرضا ساکت، حیدر بهاروند، محمود 
اسلامیان، فریدون اصفهانیان و کاظم طالقانی بازنشسته های دانه 
درشت فدراسیون فوتبال بودند که باید مسئولیت شان را ترک می کردند 
اما با وجود تاکیدی که از سوی نهادهای نظارتی می شد آنها حاضر به 
تبعیت از این قانون نشدند. به نظر می رسد در مجمع روز ۱۹ اسفند 
تکلیف اعضای بازنشسته هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال مشخص 
خواهد شد و آنها چاره ای جز ترک مسئولیت ندارند مگر اینکه بخواهند 

مقابل قانون بایستند!

پیروزی سیدنی با قوچان نژاد
ورزش: تیم فوتبال سیدنی اف سی در هفته بیستم رقابت های لیگ 
برتر استرالیا به مصاف تیم ولینگتون فونیکس رفت که سیدنی اف سی 

با نتیجه یک بر صفر پیروز میدان شد.
رضا قوچان نژاد، مهاجم سابق تیم ملی کشورمان از ابتدا در ترکیب 
اصلی سیدنی اف سی حضور داشت و تا دقیقه 62 بازی برای تیمش 

بازی کرد ولی موفق به گلزنی نشد.

حضور تیم ملی در تورنمنت چین منتفی شد
ورزش:رئیس فدراسیون فوتبال پس از اینکه کارلوس کی روش ایران 
را برای همیشه ترک کرد در گفت وگو با یکی از بخش های خبری اعلام 
کرد، تیم ملی ایران فروردین ۹8 در تورنمنت چین شرکت خواهد کرد.

البته پیگیری ها نشان می دهد که حضور تیم های اروگوئه، تایلند، ازبکستان 
و چین )میزبان( در این مسابقات قطعی شده و تیم ملی ایران در این 
تورنمنت حضور نخواهد داشت. همچنین برنامه ریزی مسابقات به این 
شکل است که ابتدا تیم های چین و تایلند رو در روی هم قرار می گیرند و 
سپس ازبکستان به مصاف یاران سوارز و کاوانی می روند تا برنده این 2 دیدار 

در فینال و بازنده ها در رده بندی رو در روی هم قرار بگیرند.

خط دفاعی پرسپولیس در ایفمارک 
ورزش: تیم فوتبال پرسپولیس دیروز در حالی به مصاف نفت 
مسجدسلیمان رفت که سیدجلال حسینی و شجاع خلیل  زاده دو مدافع 
اصلی این تیم به دلیل مصدومیت در این بازی غایب بودند.حسینی و 
خلیل زاده به همین دلیل در تهران ماندند تا به درمان مصدومیت خود 
بپردازند. مدافعان تیم پرسپولیس به مرکز پزشکی ایفمارک رفتند تا به 

صورت ویژه به پیگیری درمان خود بپردازند.

قائدی مصدوم شد
بازیکن استقلال از ناحیه دست مصدوم شد. در جریان تمرین دیروز، 
مهدی قائدی، بازیکن جوان استقلال از ناحیه دست دچار مصدومیت 
شد.البته پس از مصدوم شدن قائدی، کارهای اولیه توسط تیم پزشکی 

روی دست او انجام شد.

خلیل زاده: پرسپولیس تیم کوچکی نیست که 
خودم را به مصدومیت بزنم

مدافع تیم پرسپولیس به شایعه نرفتنش به مسجدسلیمان به دلیل 
انتشار یک مصاحبه دروغین واکنش نشان داد.

شجاع خلیل زاده گفت: متاسفانه مطلبی در یکی از                                                                                                                                                                                                                        رسانه ها دیدم 
که واقعا خجالت آور است. عنوان کرده اند که من به خاطر انتشار یک 
مصاحبه جعلی به مسجدسلیمان نرفتم اما کدام عقل سلیمی می پذیرد 
در روزی که سید جلال حسینی کاپیتان خوب ما مصدوم شده، و 
جایش در تیم خالی است، من هم خودم را به مصدومیت بزنم و به 
مسجدسلیمان نروم؟ مگر پرسپولیس تیم کوچکی است که یک بازیکن 

پایش را بگیرد و به بهانه مصدومیت تیم را همراهی نکند؟
مدافع تیم پرسپولیس افزود                                                                                                                                                                                                                   : پرسپولیس تیمی با میلیون ها هوادار و در 
این تیم شما نمی توانید پای خودتان را بگیرید و خودتان را به مصدومیت 

بزنید آن هم در حالی که مربی  بزرگی مثل برانکو بالای سر تیم است. 

هشدار سرمربی آمیان به سامان قدوس
سرمربی تیم فوتبال آمیان خواستار پیشرفت سامان قدوس در این تیم 

شد و اعلام کرد انتظارات از او بالاست.
کریستوف پلیسیر، سرمربی تیم فوتبال آمیان درباره عملکرد سامان 
قدوس گفت: بعد از جام جهانی و نقل و انتقالات تابستانی و در ادامه جام 
ملت های آسیا زمان کمی برای استراحت قدوس بوده است. با این حال 
من معتقدم که سامان قدوس از نظر فیزیکی شرایط خیلی خوبی پیدا 
کرده و بهتر شده است. با این حال قدوس باید از نظر ذهنی شرایط خود 
را بهبود بخشد و شرایط بازی و درخشش در لیگ فرانسه را از این نظر هم 
داشته باشد. او در ادامه صحبت های خود گفت: خود قدوس می داند که 

من از بازی او در بازی برابر مارسی راضی نیستم. 

سهمیه صعود فصل آینده 2.5 تیم می شود
ورزش: بعد از ۱6 تیمی شدن لیگ یک سازمان لیگ برتر اعلام کرد که 
از بین تیم های انتهای جدول تنها یک تیم به دسته اول سقوط می کند. 
اما فصل آینده دوباره تعداد تیم های حاضر در دسته اول ۱8 تیم خواهد 
شد بدین صورت که در انتهای فصل جاری و با سقوط یک تیم به دسته 

دوم سه تیم از دسته دوم راهی دسته اول می شوند.
با ۱8 تیمی شدن دسته اول دوباره بحث صعود 2.5 تیم از دسته اول به 
لیگ برتر به جریان خواهد افتاد و این مصوبه باید از سوی اعضای هیئت 

رئیسه فدراسیون فوتبال تایید شود.

ورزش: هافبک اهل آفریقای جنوبی استقلال می 
گوید برای پیشرفت در فوتبالش حاضر شده تخفیف 
خوبی به باشگاه بدهد. آیاندار پاتوسی بعد از دو هفته 
تمرین با استقلال و بعد از حرف و حدیث های زیادی 
که در مورد قراردادش وجود داشت بالاخره در بازی با 
پارس جنوبی جم در ترکیب استقلال بازی کرد و موفق شد 
یک گل بزند و روی گل اول تیمش هم تاثیرگذار باشد. 
پاتوسی صحبت های جالبی در مورد حضور در استقلال 

انجام داد که در ادامه آن را می خوانید:

  چطور شد حاضر شدی با استقلال قرارداد 
امضا کنی؟

من چند سال است با یک مدیربرنامه ایرانی در ارتباط 
بودم. من قرارداد بالایی با استقلال امضا نکردم ولی 
بعضی مواقع برای امضای یک قرارداد بالاتر باید تخفیف 
بدهی. من دنبال یک چالش جدید بودم و دوست داشتم 
به استقلال بیایم. دو پیشنهاد داشتم از امارات اما قبول 
نکردم چون دوست داشتم در یک باشگاه بزرگ بازی 
کنم. برای من حضور در لیگ قهرمانان آسیا مهم بود و 
به همین دلیل پیشنهاد استقلال را پذیرفتم و می دانم 

باشگاه بسیار مهمی است.

  در مورد اتفاق هایی که برایت افتاد و اجازه بازی 
نداشتی صحبت کن.

اتفاق جالبی بود که نتوانستم دو هفته بازی کنم ولی 
من به خدا اطمینان داشتم و البته مدیربرنامه های من 
اطمینان داده بود این مشکل حل می شود چون قراردادم 
کاملا قانونی بود. من منتظر زمان بازی کردن بودم و فکر 

کنم برابر پارس جنوبی جم خوب بازی کردم.

  نمایش تو برابر پارس جم باعث شد خیلی ها 
تو را تحسین کنند. در این باره صحبت می کنی؟

من همیشه سعی می کنم بازی ها را با احترام خاصی نسبت 
به حریف شروع کنم. تیم بزرگ و کوچک فرقی ندارد چون 
در فوتبال هر اتفاقی می تواند بیفتد، ممکن است یک تیم 
بزرگ را ببری یا از یک تیم کوچک شکست بخوری. چون 
من دو هفته است با تیم تمرین می کنم هنوز با همه آشنایی 
کامل ندارم اما خب بازی خوبی برابر پارس جم انجام دادم و 

توانستم با پاس گل و گل کارم را شروع کنم.

  مهمترین هدفت از آمدن به 
استقلال به چیست؟

آمده ام تا تیم بزرگ استقلال را کمک 
کنم تا به قهرمانی در لیگ ایران 
برسیم. بعد از آن هم در لیگ 

قهرمانان آسیا به پله های 
بالاتری برسیم و موفق 
باشیم. البته من انگیزه 
شخصی هم دارم و 
دوست دارم در حرفه 
ای که دنبال می کنم 
به مکان های 
بالاتری برسم و 

پیشرفت کنم.

  مهمترین 
ق  فر
با  استقلال 
تاون  کیپ 
آفریقای 
جنوبی را 

در چه چیزی 
می بینی؟

کیپ تاون باشگاه خیلی 
بزرگی است، تماشاگران 

زیادی دارد و استادیوم 
خیلی بزرگی دارد و این 
اولین بار نیست قرار است 
مقابل تماشاگران زیادی 
بازی کنم اما خب تماشاگران 

استقلال من را یاد تیم ملی 
آفریقای جنوبی می اندازد چون 

در بازی های خانگی ما همیشه 
استادیوم پر بود. الان هم همین 

حس را دارم و تماشاگران استقلال 
تماشاگران بی نظیری هستند.

  آیا حضور شفر در استقلال در 
انتخاب تو تاثیرگذار بود؟

من قبل از اینکه به ایران بیام در مورد استقلال، رئیس 
باشگاه و سرمربی اش تحقیق کردم که متوجه شدم 
این تیم یک سرمربی مشهور آلمانی دارد و مطمئنا این 

موضوع در انتخاب من تاثیرگذار بود.

   دوست داری در استقلال قراردادت را دائمی 
کنی؟

اگر از دائمی منظورتان این است که تا ابد در استقلال 
بمانم باید بگویم در فوتبال امروزی هیچ کس با یک 
باشگاه تا ابد قرارداد امضا نمی کند. یک فوتبالیست 
وقتی پیشنهاد بهتری دریافت کند می ماند ولی 
من دوست دارم امسال و سال های آینده به 
استقلال کمک کنم که با هم به پیروزی های 
زیادی برسیم و قهرمانی زیادی کسب کنیم و 
بعد از آن سعی می کنم تصمیم خوبی برای 

آینده ام بگیرم.

  وینگر کاشته زن
این بازیکن 26 ساله، اهل کیپ تاون 
آفریقای جنوبی بوده و پست اصلی او، 
وینگر چپ است. هرچند از پاتوسی می 
توان در پست هایی چون هافبک هجومی و 
وینگر راست نیز بهره برد. خصوصیت اصلی 
بازیکنِ ۱74 سانتیمتری استقلال، سرعت و 
دریبلینگ بالای اوست؛ همچنین این هافبک 26 
ساله مهارت خوبی نیز در نواختن ضربات ایستگاهی 
دارد. این بازیکن توانایی بازی با هر دو پای خود را نیز 
دارا بوده و آمار گلزنی مناسبی نیز در تیم های سابق 
خود داشته است. آیاندا پاتوسی فوتبال حرفه ای خود 
را در سال 20۱۱ و از باشگاه لوکرن آغاز کرده و شش 
فصل در این تیم، توپ زده است. در سال 20۱7 به 
باشگاه کیپ تاون سیتی پیوسته است. او با پیراهن 
کیپ تاون در 22 بازی به میدان رفته و توانسته ۹ 
گل نیز به ثمر برساند. این بازیکن همچنین سابقه 
عضویت در تیم ملی آفریقای جنوبی را از سال 20۱3 
نیز دارد و در ۱2 بازی توانسته 3 گل برای کشورش به 
ثمر برساند. البته آخرین باری که پاتوسی به اردوی 
تیم ملی آفریقای جنوبی دعوت شده، مربوط به اواخر 

سال 20۱6 بوده است.

منهای فوتبال

گواردیولا: چلسی باید به ساری اعتماد کند
سرمربی اسپانیایی منچسترسیتی به سران چلسی توصیه کرد که برای تصمیم گیری 
درباره آینده سرمربی ایتالیایی شان شتابزده عمل نکنند. پپ گواردیولا در مورد 
شرایط سخت مائوریسیو ساری در چلسی می گوید: چه زمانی که در خانه چلسی 
باختیم، چه وقتی که آنها را در خانه بردیم، نظر من درباره ساری و تیمش عوض نشد 
و من همیشه آنها را تحسین کرده ام. شاید مردم حرف مرا باور نکنند اما آنها واقعاً 
کارهایی باورنکردنی انجام می دهند. شرایط چلسی کمی متفاوت است. در اولین 

فصل حضورم در منچسترسیتی، باشگاه هرگز به توانایی های من شک نکرد.

درخشش لیونل مسی خارج از زمین
کاپیتان و فوق ستاره 3۱ ساله بارسلونا، مبلغ هنگفتی را برای امور خیریه در آفریقا 
اختصاص داده است. لیونل مسی در سال های اخیر یکی از پیشگامان مبارزه با 
سوءتغذیه و آلودگی آب در آفریقا بوده است. بنیاد خیریه لیونل مسی مبلغ 200 
هزار یورو را برای کمک به صندوق های پروژه  یونیسف در کنیا اختصاص داده است 
و این مبلغ برای ساختن یک پمپ آب و تهیه غذا برای کودکان کنیایی خرج خواهد 
شد. با انجام این پروژه بیش از 2000 نفر از جمله کودکان در خانه و مدارس ابتدایی 

خود به شکل روزانه دسترسی به آب سالم خواهند داشت.

لاکازت دو جلسه محروم شد
الکساندر لاکازت، مهاجم تیم فوتبال  آرسنال به دلیل اخراج در دیدار مقابل باته 
بوریسوف در دور برگشت مرحله یک شانزدهم نهایی رقابت های اروپا  از سوی 
اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( با محرومیت دو  جلسه ای مواجه شد. او به دلیل ضربه 
زدن با آرنج به الکساندر فیلیپوویچ در دقایق پایانی بازی اخراج شد و دیدار برگشت 
را از دست داد.اکنون یوفا دو جلسه محرومیت اضافه برای او در نظر گرفته و به این 
ترتیب، این بازیکن  دیدار رفت و برگشت برابر رن در مرحله یک هشتم نهایی را 

هم از دست خواهد داد.

سولاری: برنامه  بازی های رئال مادرید عجیب است
سرمربی رئال مادرید بار دیگر از فشردگی بازی های تیمش در رقابت های داخلی 
گلایه کرد. سانتیاگو سولاری می گوید: وضعیت تقویم برای ما عجیب و در عین 
حال بامزه است. ما نیستیم که انتخاب می کنیم در چه شرایطی بازی کنیم. به این 
وضعیت هم به عنوان یک چالش بزرگ نگاه می کنیم. اما برای هر بازی ما با تمام 
توان مان آماده می شویم و سعی می کنیم که به بهترین شیوه به میدان برویم. تحت 
هر شرایطی به دنبال کاهش فاصله امتیازی مان با بارسلونا هستیم و به همین دلیل 

هر هفته به بهترین شکل مهیای بازی می شویم.

ضد حمله

سینا حسینی: یازدهمین شکست سپیدرود در 
رقابت های لیگ برتر فشار مضاعفی را به کادر فنی 
و سرپرستی این باشگاه لیگ برتری وارد کرد. علی 
کریمی که حالا به عنوان مالک و سرمربی همه کاره 
باشگاه لقب گرفته است در مخمصه ای عجیب گرفتار 
شد تا حدی که برخی نزدیکان این باشگاه مدعی شدند 
او تصمیم دارد از ادامه کار انصراف دهد خبری که 
خود کریمی آن را تکذیب کرد و مدعی شد خودش به 
عنوان مالک باشگاه در حال بررسی استعفای سرمربی 
تیم است و هنوز در این رابطه تصمیمی نگرفته است!

با وجود تکذیب علی کریمی ، حسین کعبی رفیق 
گرمابه و گلستان مالک – سرمربی باشگاه حین 
خروج از ورزشگاه در گفت و گو با یکی از همکاران 
خود می گفت راه حل کنار رفتن علی )کریمی( نیست 
بلکه باید بازیکنان بی غیرت را از این تیم کنار بگذارد! 
مکالمه کعبی نشان داد آن طور که علی کریمی وانمود 
کرد نبوده است بلکه وی تصمیم به کنار رفتن از قدرت 
دارد ولی برای اینکه مقابل منتقدانش ایستادگی به 
خرج دهد منکر اتفاقات داخل رختکن شد تا فعلا در 

این برهه دچار معضل و چالشی جدید نشود!
اما نکته این که در این میان مغفول مانده و پاسخی 
برای آن وجود ندارد این است که هواداران باشگاه 
سپیدرود که به سرنوشت تیم خود دلبستگی فراوانی 
دارند تا به کی باید شاهد این روند باشند؟ علی کریمی 
هرچند در دوره بازیگری خود موفقیت های فراوانی 
داشته است اما در حوزه فنی مربی موفقی نبوده 
است از این رو اگر سرنوشت او با سرمربی های سابق 
سپیدرود که پیش از وی هدایت این باشگاه لیگ 
برتری را برعهده داشتند مقایسه شود به این جمع 

بندی می رسیم که او در دوره حضور خود در فصل 
جاری به عنوان سرمربی در قیاس با خداد عزیزی ناکام 
مطلق بوده و به هیچ عنوان کارنامه قابل دفاعی نداشته 
اما چون کسی بالای سر او و سپیدرود نیست وی بدون 
هیچ مانعی به فعالیت خود ادامه می دهد تا خطری 

جایگاه او را تهدید نکند.
عملکرد علی کریمی با امید روانخواه نیز قابل قیاس 
نیست. اما روانخواه به دلایلی واهی از کار برکنار شد 
تا کریمی هدایت این تیم لیگ برتری را برعهده گیرد، 
حالا این سوال وجود دارد که چه کسی درباره عملکرد 

فنی کریمی تصمیم گیری می کند؟ 
البته کریمی پاسخ این سوال را با تمسخر می دهد 
که خودش باید عملکرد خودش را بررسی کند اما 
حقیقتی که در این بین پنهان مانده این است که 
در فوتبال بی حساب و کتاب ایران تنها مالک یک 
باشگاه همزمان سرمربی همان باشگاه می شود. اما با 
این وجود مسئولان فوتبال و سازمان لیگ بدون هیچ 
مشکلی از کنار این اتفاق نادر به سادگی عبور می 
کنند چون نمی خواهند فردی اهل چالش همانند 

علی کریمی به سراغ آنها بیاید! 
علی کریمی فعلا در حال حاضر نان اسم و رسم خود را 
می خورد اما مطمئنا صبوری هواداران شهر باران در 
صورت تکرار این ناکامی ها در رقابت های لیگ برتر 
تداوم نخواهد داشت و صدای اعتراض آنها دوباره به 
گوش خواهد رسید! چون آنها تیم خود را بیشتر از 
هر گزینه ای دوست دارند و اگر سقوط کنند به این 
سادگی ها دیگر نمی توانند در جمع لیگ برتری ها 
حضور داشته باشند از این رو تاریخ حمایت از سرمربی 

ناکام رو به پایان است.

ورزش: سرمربی تیم ملی والیبال ایران گفت: بازیکنان 
باتجربه تر به جایگاه خود در تیم ملی عادت کرده اند و 
وظیفه من جوانگرایی در تیمی است که باید قدرت ایران 
را در آینده به همگان نشان دهد . ایگور کولاکوویچ، 
سرمربی تیم ملی والیبال ایران گفت: تیم ملی ایران در 
حال حاضر، رتبه بسیار خوبی در رنکینگ فدراسیون 
جهانی دارد و تیم هشتم جهان است. رنکینگ بالای 
ایران در جهان به خاطر شرکت در المپیک، جام جهانی، 
مسابقات قهرمانی جهان و حضور مستمر در لیگ 
ملت های والیبال است ولی ممکن است کیفیت تیم ملی 

ایران در حد تیم های برتر جهان نباشد .

  خط و نشان برای قدیمی ها
وی اضافه کرد: در سال های اخیر همواره بازیکنان ثابتی 
برای تیم ملی ایران به میدان رفته اند . آنها در سال های 
حساسی برای تیم ملی ایران بازی کرده اند ولی وظیفه 
من این است که در تیم ملی ایران تغییر نسل به وجود 
بیاورم و به همین خاطر بازیکنان جوانی را به تیم ملی 
معرفی کردم . چهار بازیکن از تیم نوجوانان ایران که 
به عنوان قهرمانی جهان رسیده بود را به تیم ملی 
بزرگسالان فراخواندم. آنها در فصل پیش رو برای تیم 
جوانان ایران بازی خواهند کرد . سرمربی اهل مونته نگرو 
تیم ملی ایران عنوان کرد: وظیفه من جوانگرایی در 
تیمی است که باید قدرت والیبال ایران را در آینده 
به همگان نشان دهد . در ایران بازیکنان باتجربه تر که 
رسانه ها به آنها اسطوره هم می گویند به جایگاه خود 
در تیم ملی عادت کرده اند . آنها نسلی هستند که برای 
نخستین بار در سال 20۱2 در لیگ جهانی شرکت کرده 
و تیم ملی ایران را برای نخستین بار به المپیک رساندند .

  چشم به جایگاه بهتر
وی گفت: با توجه به نتایجی که تیم های پایه ایران 
در مسابقات قهرمانی جهان کسب کرده اند، تیم ملی 
ایران ظرفیت رسیدن به جایگاه بهتر و بالاتر را نیز دارد . 
محمدرضا داورزنی، رئیس وقت فدراسیون والیبال ایران 
زمانی که من هدایت تیم ملی را به عهده گرفتم، موضوع 
جوانگرایی را مطرح کرد و ما هر دو می دانستیم که این 
کار، بسیار دشوار است . با این حال من از نتیجه کار بسیار 

راضی هستم .
سرمربی پیشین تیم ملی صربستان تصریح کرد: در 
ایران توجه بسیار زیادی از سوی رسانه ها و مردم به 
والیبال می شود و توقع بالایی از این رشته وجود دارد . 
خوشبختانه در ایران درک بسیار بالایی از نتایج نه 
چندان خوب تیم ملی در ماه های اخیر وجود دارد و 
مردم درک کرده اند که ما برای داشتن تیمی قدرتمند 

در آینده، مشغول تغییر نسل هستیم .
کولاکوویچ که 3 بار در سال های 2004،  2008 و 20۱2 
سابقه حضور در المپیک را دارد، می خواهد با ایران نیز 

این تجربه را در المپیک 2020 توکیو تکرار کند.

  برنامه های پیش رو
سرمربی تیم ملی والیبال ایران ادامه داد: مسابقات 
قهرمانی آسیا، لیگ ملت های والیبال و مهم تر از همه 
مسابقات انتخابی المپیک را پیش رو داریم . تیم ملی 
ایران در مسابقات انتخابی المپیک با روسیه، مکزیک 
و کوبا دیدار خواهد کرد و اگر نتواند در این تورنمنت 
جواز حضور در المپیک را به دست آورد باید شانس 
خود را از سال آینده در مسابقات انتخابی قاره آسیا 

بیازماید .

علی کریمی به هیچ مدیری پاسخگو نیست

سپیدرود پشت سد جادوگر
خط و نشان کولاکوویچ برای قدیمی های تیم ملی والیبال

دنبال تغییر نسل هستم
تیم ملی بسکتبال به مصاف استرالیا می رود

فرمول صعود آسمان خراش های ایرانی
ورزش : تیم ملی بسکتبال ایران برای صعود به جام جهانی 20۱۹ 
چین، امروز آخرین بازی خود در مسابقات انتخابی را برابر تیم استرالیا 
برگزار می کند. شانس صعود ایران به جام جهانی حتی با وجود احتمال 
شکست مقابل استرالیا، بسیار زیاد است . اگر ژاپن مقابل قطر پیروز 
 F شود، ایران حتی در صورت باخت به استرالیا، به عنوان تیم سوم گروه
صعود می کند.اگر فیلیپین مقابل قزاقستان شکست بخورد، ایران حتی با 
باخت مقابل استرالیا، به عنوان تیم سوم گروه خود به جام جهانی صعود 
می کند. اگر ژاپن مقابل قطر شکست بخورد، ایران هم به استرالیا ببازد و 
فیلیپین مقابل قزاقستان پیروز شود، هر سه تیم ایران، ژاپن و فیلیپین ۱۹ 

امتیازی می شوند که بازهم تیم ملی شانس دارد. 

شلوارک »تختی« به موزه المپیک اهدا شد
ورزش : نشست شورای سیاست گذاری موزه المپیک با حضور وزیر ورزش 
و رئیس کمیته ملی المپیک برگزار شد و در رشته های وزنه برداری، کشتی، 

بسکتبال و دوومیدانی قرار است مدال ها و جام ها به موزه ورزش اهدا شود.
در وزنه برداری محسن بیرانوند و محمد نصیری و علی پاکیزه جم مدال های 
خود را اهدا می کنند.در کشتی علیرضا رضایی شلوارک باستانی تختی و 
گواهی مدال المپیک تختی را اهدا خواهد کرد.در دوومیدانی هم لیلا رجبی 
اولین مدال طلای خود را که در مسابقات داخل سالن آسیا 200۹ کسب کرد 
اهدا خواهد کرد. در این نشست علیرضا رضایی، علی مرادی، محسن بیرانوند، 
محمد نصیری، محمد زهتاب، لیلا رجبی و رامین طباطبایی حضور داشتند.

ناکامی ایرانی ها 
در راه فینال تفنگ بادی جام جهانی

ورزش : در آغاز مسابقات جام جهانی تیراندازی و در پایان مرحله 
مقدماتی تفنگ بادی زنان، الهه احمدی، نجمه خدمتی و آرمینا 
صادقیان در رده های یازدهم، بیست و سوم و چهل و سوم ایستادند و 
از رسیدن به فینال بازماند. رقابت های تیراندازی جام جهانی هند و کسب 
سهمیه المپیک از چهارم اسفندماه در دهلی نو آغاز شد که نمایندگان 
ایران در ماده ۱0 متر بادی زنان به میدان رفتند. الهه احمدی در گروه یک 
این ماده با 628 امتیاز در رده هفتم و نجمه خدمتی با 626.3 امتیاز در رده 
چهاردهم ایستادند. در گروه دوم هم آرمینا صادقیان با 622.6 امتیاز در رده 
بیست و یکم ایستاد. در پایان مرحله مقدماتی الهه احمدی در رده یازدهم، 
نجمه خدمتی در رده بیست و سوم و آرمینا صادقیان در رده چهل و سوم قرار 

گرفتند و از رسیدن به فینال تفنگ بادی بازماندند.

گلایه سرمربی والیبال »خاتم« از بازیکنان»کاله«
ورزش : سرمربی تیم والیبال خاتم اردکان گفت: وقتی با هواداران مان 
صحبت کردم، می گفتند دلیل عصبانیت آن ها حرفهای رکیکی بوده که 
بازیکنان کاله به آن ها زده اند. محمدرضا سالک ، در مورد حواشی بازی دو 
تیم خاتم اردکان و کاله مازندران در مرحله نخست پلی آف لیگ برتر والیبال، 
توضیح داد: تا ست چهارم مشکل خاصی وجود نداشت و بازی در شرایط 
عادی پیگیری می شد. این حواشی هم زمانی به وجود آمد که در ست چهارم 
ما ۱6-۱0 از تیم کاله پیش بودیم که بطری آبی از سوی یکی از تماشاگران 

که طرفدار تیم ما هم نبود به زمین پرتاب شد.

کمانداران برای کسب سهمیه المپیک 
چگونه انتخاب می شوند؟

ورزش : مدیر تیم های ملی تیروکمان قبل از اعزام به بنگلادش گفت: بعد 
از ارزیابی کمانداران در بنگلادش، نفرات نهایی اعزامی به مسابقات جهانی 

کسب سهمیه المپیک در هلند مشخص خواهند شد.
امید نجاری ، در ارزیابی از کمانداران ریکرو اعزامی به بازی های اسلامی 
جام همبستگی که بامداد امروز جمعه راهی بنگلادش شدند، اظهار کرد: 
بازی های اسلامی جام همبستگی بنگلادش فرصت خوبی برای ارزیابی و 
محک کمانداران از نظر رکوردی پس از پایان چهار مرحله اردوی آمادگی 
است تا بتوانیم در پایان این تورنمنت نفرات اعزامی به مسابقات جهانی هلند 
را مشخص کنیم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا در بنگلادش به دنبال 
کسب مدال هم هستید یا خیر؟ گفت: هدف اصلی ما ارزیابی کمانداران از نظر 
میزان آمادگی و رکوردی است. البته اگر شرایط فراهم باشد، قطعاً به دنبال 

کسب مدال نیز خواهیم بود.

دوومیدانی کاران دنبال کسب 5 سهمیه المپیک
ورزش : فدراسیون دوومیدانی هدفگذاری خود را برای المپیک توکیو کسب 

پنج سهمیه کیفی گذاشته است.
شاهرخ شهنازی در مورد نشست ستاد عالی بازی های المپیک و پارالمپیک 
2020 بیان کرد: فدراسیون دوومیدانی و قایقرانی در این نشست حضور 
داشتند. هدف گذاری دوومیدانی کسب پنج سهمیه خواهد بود که سهمیه ها 
به صورت کیفی باشد. منظور از کسب سهمیه کیفی این است که در المپیک 
از مقدماتی به مرحله بعد صعود کنند و در بهترین حالت هم راهی فینال 
شوند. قرار شد بعد از مسابقات آسیایی و جهانی دوباره نشستی داشته باشیم 

و در مورد قدم بعد تصمیم گیری شود.
او ادامه داد: فکر می کنیم شانس کسب مدال ما احسان حدادی است که با 

فدراسیون هم توافق خوبی کردند و برنامه ریزی خوبی شده است.

اخبار کوتاه

وعده مهدی تاج عملی نشد
 میزبانی »آزادی« از بانوان گرفته شد!

نود: مهدی تاج دی ماه سال جاری از میزبانی ورزشگاه 
آزادی برای برگزاری دیدار تدارکاتی تیم ملی فوتبال بانوان 
ایران برابر بلاروس خبرداد و عنوان کرد در تلاش هستند تا 
برگزاری این دیدار با حضور بانوان تماشاگر باشد. براساس 
اعلام نظر مهدی تاج قرار بود درهای ورزشگاه آزادی به 
روی بانوان باز شود و برای اولین بار تنها تماشاگران خانم 
در ورزشگاه آزادی تماشاگر یک دیدار بین المللی فوتبال 
باشند. اما این وعده رنگ تحقق به خود نگرفت و بازی در 
ورزشگاه آزادی کنسل شد. طبق اعلام سایت فدراسیون، 
تیم ملی فوتبال بزرگسالان بانوان بلاروس برای انجام دو 
دیدار دوستانه با ملی پوشان کشورمان روز جمعه دهم 
اسفند وارد تهران می شود و روزهای شنبه ۱۱ اسفند و سه 
شنبه ۱4 اسفند به مصاف شاگردان مریم آزمون می رود.

در این این خبر اعلام شده است دیدار تیم های ایران و 
بلاروس ساعت ۱۱ صبح در ورزشگاه آرارات برگزار می شود.

خداحافظی کاپیتان؛ آندو مربی شد
دوره مربیگری فوتبال درجه B به میزبانی تهران از روز 
گذشته آغاز شد. میرشاد ماجدی رئیس کمیته آموزش 
درخصوص برگزاری این دوره گفت: خوشبختانه دوره 
مربیگری فوتبال درجه B به میزبانی تهران و با حضور 
چهره هایی نظیر آندانیک تیموریان، حنیف عمران زاده 
و مجتبی محرمی آغاز شده و مدرسی این دوره بر عهده 

سنجری است. 
آندو با حضور در کلاس مربیگری درجه B نشان داد به طور 

رسمی از فوتبال به عنوان بازیکن خداحافظی کرده است. 

پرسپولیس در مسجد سلیمان دو امتیاز از دست داد

»کلین شیت« بدون دفاع

جواد رستم زاده: هفته نوزدهم لیگ برتر با توقف پرسپولیس 
در مسجد سلیمان و پایین آمدن شهر خودرو در جدول ادامه پیدا 
کرد. دیروز پرسپولیس مقابل نفت مسجد سلیمان حرفی برای 
گفتن نداشت و با نتیجه بدون گل با یک امتیاز به پایتخت برگشت. 
برانکو برای این دیدار هفت مصدوم داشت و البته جز محمد نادری 
دفاع تخصصی نداشت. او کامیابی نیا را به قلب دفاع برده بود و از 
نوراللهی کنار رفیعی به عنوان جنگنده اصلی میانه میدان استفاده 
کرد. بازی درگیرانه دو تیم به اضافه چمن ناهموار مسجد سلیمان 
باعث شد بازی در طول ۹0 دقیقه صحنه آنچنانی نداشته باشد. در 
این دیدار شاهد تعداد بالای خطاها و البته بازی مستقیم دو تیم 
بودیم. تنها نکته امیدوار کننده برای پرسپولیسی ها کلین شیتی 

بود که آنها موفق شدند با دستان خالی به دست آورند و به جایگاه 
دوم برگردند.  این نتیجه در حالی رقم خورد که پرسپولیس در سه 
بازی اخیرش که تنها تقابل های این تیم با نفت مسجد سلیمان 
محسوب می شود، هیچ گاه نتوانسته این تیم ریشه دار فوتبال ایران 
را شکست دهد. آنها درلیگ چهاردهم با هدایت حمید درخشان با 
نتیجه ۱-۱ برابر این تیم متوقف شدند و در مسجد سلیمان نیز به 
تساوی 2-2 رسیدند، این تساوی در حالی رقم خورد که علیپور و 
عالیشاه در نیمه نخست دو بار دروازه تیم میزبان را باز کردند اما در 
ادامه مسجد سلیمانی ها موفق به جبران گل های خورده شدند. 
در ادامه دیدارها امروز استقلال به مصاف ذوب آهن می رود و سایپا 

از تراکتورسازی میزبانی می کند.

برانکو : از تساوی راضی ام 
برانکو پس از تساوی تیمش در برابر نفت مسجدسلیمان در نشست 
خبری گفت: با وجود اینکه در این فصل برای اولین بار است که به 
مسجدسلیمان می آیم ولی پیش بینی یک بازی سخت را داشتیم. 
وی افزود: زمین چمن ورزشگاه مسجدسلیمان کیفیت لازم را 
نداشت و امکان انجام بازی خوب به ما و حتی تیم حریف را نمی داد. 
شرایط به گونه ای بود که بازی خوب از آب درنیامد هرچند ما مثل 
همه بازی های قبلی خود با هدف کسب پیروزی وارد زمین شدیم. 
با شرایطی که در مورد آن صحبت کردم و سفر خسته کننده که 
تا رسیدن به مسجدسلیمان داشتیم؛ کسب یک امتیاز هم از این 

بازی برای ما راضی کننده بود.

حرف های سولسشر در آستانه بازی امشب منچستریونایتد - لیورپول

بازی تاج و تخت
امیرمحمد سلطانپور:  حتی متعصب ترین هواداران 
منچستریونایتد نیز تصور این را نداشتند که شروع کار اوله گنار 

سولسشر در این تیم این گونه خوب باشد. این مرد 
نروژی شرایط یونایتد را در جدول لیگ برتر انگلیس 
سروسامان داده و در جام حذفی هم با شکست 
چلسی و آرسنال یکی از اصلی ترین امیدها برای 
قهرمانی محسوب می شود. امروز شاید مهمترین 

آزمون سولسشر در میان شیاطین سرخ پیش روی او باشد. 
بازی با لیورپول فارغ از اوضاع دو تیم در جدول همیشه دیداری 
حیثیتی و فراتر از فوتبال و رقابتی شخصی میان دو شهر بزرگ 
انگلستان محسوب می شود. تلاش لیورپول برای باز پس گرفتن 
عنوان پرافتخارترین باشگاه کشور از یونایتد و مبارزه برای 
قهرمانی لیگ بعد از حدود سه دهه را نیز اگر به آن اضافه کنیم، 
حساسیت بازی امشب را بیشتر درک خواهیم کرد. به همین 
بهانه مصاحبه اختصاصی اوله گنار سولسشر بازیکن سابق و 
سرمربی کنونی یونایتد با پاتریک دیویسون از اسکای اسپورتس 
را می خوانیم که در آن تشریح می کند که رقابت با لیورپول برای 

او چه معنایی دارد.

   وقتی از دیدار یونایتد - لیورپول صحبت می کنیم، چه 
احساسی به شما دست می دهد؟

این بازی معنای زیادی برای همه ما دارد. من خاطرات خوب و 
خاطرات بدی به عنوان بازیکن و هوادار از این دیدار دارم. وقتی 
به عنوان بازیکن در این دیدار حضور پیدا می کنید احتیاج به 
تمرکز بالایی از نظر ذهنی دارید و باید حواستان به عملکردتان 
در زمین باشد. به عنوان هوادار نیز تنها چیزی که تجربه می کنید 
احساسات شدید برای این بازی است. لحظه های صبر کردن 
برای شروع این بازی برای هواداران بسیار سخت سپری می شود. 
حالا به عنوان سرمربی باید تلاش کنیم که احساسات بازیکنان، 
هواداران و همه چیز را کنترل کنیم؛ اما همه این ها احساسات 

فوق العاده است.

   در زمان سر الکس فرگوسن، او چطور شما را برای این 
بازی آماده می کرد؟

در طول سالیان مختلف رویکرد او برای این بازی نسبت به شرایط 
مناسب زمان آن تغییر می کرد. او گاهی خشمگین بود گاهی 
خوشحال، اما می دانست که چگونه چارچوب ذهنی ما را برای 
این مسابقه آماده کند. اگر پیش از بازی با لیورپول مسابقاتی را 
باخته بودیم روحیه بسیار بالا و شادی را از خود نشان می داد، و 
اگر بعد از پیروزی در چند بازی پشت سر هم به مصاف لیورپول 
می رفتیم، بیشتر گله می کرد و تمرکز بسیار بیشتری را برای این 

بازی نشان می داد از شکل رفتار او می توانستیم بفهمیم که ما 
هم باید چگونه برای این بازی رفتار کنیم. بازی با لیورپول همیشه 
برای او آن بازی مخصوص بود. فرگوسن در اولین مصاحبه خود 
به عنوان سرمربی لیورپول را هدف گرفته بود و اعلام 
کرده بود که می خواهد آن ها را از تخت 
پادشاهی فوتبال انگلیس به پایین 
بیندازد. از همان نگاه اول 

می توانستیم 
بفهمیم که بازی با 

لیورپول برای او یک اتفاق 
خاص است، و فرقی نمی کرد که شما در 

تیم رزروها باشید یا تیم زیر ۱8 ساله ها یا تیم اصلی، 
برای کل باشگاه این یک بازی بزرگ بود.

   از آن گل مشهورت به لیورپول در بازی 
جام حذفی سال 1999 برایمان بگو.

من کلا در آن بازی سه بار توپ را لمس 
کردم که شامل کنترل توپ ارسالی 

اسکولز و زدن توپ از میان پاهای 
جیمی کرگر بود. لیورپول 
86 دقیقه از ما پیش بود و ما 

موقعیت هایمان را از دست 
می دادیم. یورک بازی را 

در دقایق آخر مساوی 
کرد و همه فکر می 
کردیم که بازی 
شد اما آن توپ در وقت مساوی خواهد 

های تلف شده برای من که به عنوان بازیکن جانشین به زمین 
آمده بودم ارسال شد. بعد از زدن گل همه روی من پریده بودند، 
داشتم خفه می شدم، می خواستم در خوشحالی خودم آرم 

باشگاه را ببوسم اما همه روی من بودند!

   مسلما بازی شما مقابل لیورپول در سال 2002 نیز باید 
خاطره انگیز بوده باشد.

من به خوبی دو گلی که دیگو فورلان به ثمر رساند را در خاطرم 
هست. البته دروازه بان آن ها یعنی جرزی دودک چند اشتباه در 
آن بازی داشت. آن بازی فکر کنم تنها بازی بود که من ۹0 دقیقه 

در آنفیلد بازی کردم. تماشاگران 
لیورپول فشار زیادی بر روی ما 

آوردند اما با کمک فورلان 
و گیگز خاطره خوبی رقم 

زدیم.

   از خاطرات تماشای بازی بعد از خداحافظی از فوتبال بگو.
زمانی که در نروژ بودم نمی توانستم در بازی های زیادی حاضر 
باشم و از نزدیک تماشا کنم. اما در 20۱5 جایی که دخیا آن بازی 
فوق العاده را از خود نمایش گذاشت حضور داشتم. در 20۱4 نیز 
زمانی که سرمربی کاردیف بودم بازی را از نزدیک تماشا کردم، 
جایی که لیورپول برای قهرمانی می جنگید و 3-0 بازی را برد. یان 
راش و کنی دالگلیش جلوی من نشسته بودند و خنده معناداری 
تحویل من می دادند که اصلا احساس خوبی نداشتم. بازی سال 
پیش را نیز در مقابل تلویزیون با دخترم تماشا کردم که پیراهن 
رشفورد را پوشیده بود. او طرفدار رشفورد است و چگونه می 

توان طرفدار چنین بازیکنی نبود؟

   پایین انداختن لیورپول از تخت 
پادشاهی

هم اکنون در تعداد جام ها 20 به ۱8 از آن ها 
پیش هستیم و هیچوقت دوست نداریم که 
رقیبمان از ما پیشی بگیرد. البته ما به این 
فکر نمی کنیم و بیشتر طرفداران دنبال 
این هستند اما مسلما مسئله مهمی 
است. به عنوان سرمربی تیم باید دنبال 
این باشم که چه چیزی برای بهتر شدن 
ما نیاز است نه اینکه بخواهیم جلوی 
کسی را بگیریم. من نمی توانم جلوی 
کاری که لیورپول، سیتی یا تاتنهام 
مشغول انجام آن هستند را بگیرم، بلکه 
باید تمام انرژی را معطوف خودمان 

بکنم. 

   آیا لیورپول از یونایتد تیم 
بهتری است؟

لیورپول از زمانی که کلوب سرمربی 
آن ها شده تیم بهتری است. برای ما به 
عنوان منچستریونایتد لازم است که هر 
روز آماده با موفقیت گذراندن امتحانات 
سخت خودمان باشیم. هر روز مجبور 
هستیم که بهتر شویم. اگر یک روز به پایین 
آوردن معیارهایمان رضایت دهیم روز بعد از 
آن، خود به خود باز هم این معیارها پایین تر می آیند 
و بعد از مدتی متوجه می شویم که از دیگران بسیار عقب افتاده 
ایم. ما همین الان هم بسیار عقب افتاده ایم و من هیچ فرصتی را 

برای بالا بردن دوباره معیارهایمان از دست نخواهم داد.

سرمربی استقلال به بهانه تولد یکی از آبی پوشان 
به اینستاگرام آمد و به او تبریک گفت. وینفرد شفر 
در پست خود برای تولد فرشید اسماعیلی که 25 
ساله شده است، با انتشار عکسی از او، اسماعیلی را 
بازیکنی با شخصیت و با استعداد لقب داد که آینده 
روشنی را در پیش روی خود دارد. این پست شفر تا 
زمان تنظیم این مطلب نزدیک به هشتاد هزار لایک 

از طرف هواداران استقلال به همراه داشته است.

حساب توئیتر مدافع آبی آسمانی پوشان شهر منچستر از 
تمدید قرارداد بلند مدت خود خبر داد. آیمریک لاپورت 
در توئیتی از باشگاه منچسترسیتی تشکر کرد که همچنان 
اعتماد خود را به او حفظ کرده اند. لاپورت اضافه می کند 
که افتخاری است که جزوی از خانواده منچسترستی باقی 
مانده و هنوز بهترین سال های او در این باشگاه باقی مانده 
است. لازم به ذکر است که مدافع سابق والنسیا قرارداد 

خود را تا سال 2025 با سیتی تمدید کرد.

آیمریک لاپورتوینفرد شفر

ورزش در سیما

هفته 19 لیگ برتر ایران
سایپا - تراکتورسازی

یکشنبه 5 اسفند - 16:00 زنده از شبکه ورزش

هفته 17 لیگ برتر ایران
استقلال - ذوب آهن

یکشنبه 5 اسفند - 18:30 زنده از شبکه سه

جام اتحادیه انگلیس
چلسی - منچسترسیتی

یکشنبه 5 اسفند - 20:00 زنده از شبکه ورزش

هفته 27 لیگ برتر انگلیس
منچستریونایتد - لیورپول

یکشنبه 5 اسفند - 17:35 زنده از شبکه ورزش

امروز استقلال - ذوب آهن
منصوریان آبی ها را 

بالا می کشد؟
ورزش: در ادامه لیگ برتر امروز استقلال و ذوب 
آهن در دیداری نفس گیر در آزادی به مصاف هم 
می روند. حضور منصوریان روی نیمکت ذوب 
آهن و تقابل او با شفر و مجیدی به طور حتم 
از جاذبه های این دیدار خواهد بود. استقلال 
مقابل پارس جنوبی نشان داد که با پاتوسی تیم 
دگرگون شده ای است و چشم به رده های بالا 
دارد.اما ذوب آهن با منصوریان هنوز آن تیمی 
نشده است که اصفهانی ها انتظار دارند. این 
دیدار برای منصوریان البته حیثیتی است. او می 
خواهد قدرت رهبری اش را به رخ آنهایی بکشد 
که شعار حیا کن ، رها کن علیه اش سر داده اند.
علیرضا منصوریان امروز  بعد از 3 سال و ۱0روز 
دوباره برابر استقلال قرار می گیرد. آخرین 
رویارویی او با تیم سابقش 25 بهمن ۱3۹4 
اتفاق افتاده بود که علی منصور برنده بازی شد. 
این بازی برای او و از آن طرف برای وینفرد شفر 
که جانشین منصوریان در استقلال شد و چند 
بار هم از او و شکست سنگینش، 6 بر صفر برابر 
العین انتقاد کرده بود، جدا از بحث جدول و 
امتیاز گیری بسیار مهم و حیثیتی است. جدا 
از وینفرد شفر، این بازی یک رویارویی حساس 
دیگر هم دارد. منصوریان و مهدی رحمتی که 
با دلخوری از هم جدا شدند یکشنبه باهم جدال 
ویژه ای دارند. در چهار بازی قبلی رحمتی چه 
در آزادی و چه در تختی موفق نشده و نتوانسته 
برابر منصوریان کلین شیت کند و دو باخت، یک 

تساوی و فقط یک برد کسب کرده است. 

  مدیرعامل باشگاه ذوب آهن: 
  از الان حذف شده ایم

سعید آذری ، مدیرعامل باشگاه ذوب آهن با 
انتقاد از برنامه ریزی سازمان لیگ و فشردگی 
مسابقات ذوب آهن در لیگ برتر و در لیگ 
قهرمانان آسیا گفت: متاسفانه سازمان لیگ 
شمشیر دستش گرفته و به جان نمایندگان 
ایران در آسیا افتاده است. برنامه آنها مثل 
شمشیری است که ما را ذبح می کند. هیچکس 
نمی تواند مثل خودمان تیم های ایرانی را از 
آسیا حذف کند. او افزود: اینطور که نمی شود. 
ما باید هر سه، چهار روز در لیگ برتر و در آسیا 
بازی کنیم. با این برنامه ریزی باید از همین حالا 
خودمان را در مرحله گروهی حذف شده بدانیم.

از تخفیف تا انگیزه بازی در لیگ قهرمانان آسیا

پاتوسی: تا ابد در استقلال نمی مانم
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ادب و هنر

خبر

همایش بزرگداشت پروین اعتصامی در شیراز
فارس: همایش بزرگداشت 
اعتصامی  پروین  معاصر  شاعر 
روز سه شنبه هفتم اسفندماه 
در شیراز برگزار خواهد شد. در 
این همایش محمد یوسف نیری 
استاد دانشگاه شیراز و عضو 
هیئت علمی دانشکده زبان و ادبیات فارسی به همراه زهراالسادات 
قریشی در مورد پروین و آثار این شاعر گرانمایه به ایراد سخن 
خواهند پرداخت. ارائه دو مقاله برگزیده، اجرای موسیقی زنده و... 
از دیگر برنامه های این همایش خواهد بود که ساعت 15:45 روز 
سه شنبه در تالار مجتمع علم و زندگی واقع در فرهنگ شهر برگزار 
می شود. رخشنده اعتصامی معروف به پروین اعتصامی، متولد ۲5 
اسفند 1۲۸5 در تبریز، شاعر ایرانی است که به عنوان »مشهورترین 
شاعر زن ایران« از او یاد شده است. پروین از کودکی فارسی، 
انگلیسی و عربی را نزد پدرش آموخت و از همان کودکی تحت نظر 
پدرش و استادانی چون دهخدا و ملک الشعرای بهار سرودن شعر را 
آغاز کرد. تنها اثر چاپ و منتشر شده از پروین، دیوان اشعار اوست 
که دارای ۶۰۶ شعر شامل اشعاری در قالب های مثنوی، قطعه و 
قصیده می شود. پروین بیشتر به دلیل به کار بردن سبک شعریِ 
مناظره در شعرهایش معروف است. وی فروردین 13۲۰ در 35 

سالگی در تهران بر اثر بیماری حصبه درگذشت.

معرفی برگزیدگان جشنواره تئاتر »پلاک سرخ« 
تسنیم: محمدعلی جلیلی دبیر 
پنجمین جشنواره تئاتر پلاک 
سرخ در این باره گفت: طبق 
بخش  در  داوران  هیئت  رأی 
استندآپ کمدی »رضا فقیهی« 
نفراول، »اعظم بارانی« و »حسین 
نوروزنژاد« به طور مشترک مقام دوم و »مهدی عبدلی« مقام سوم را 

کسب کردند.
جلیلی افزود: در بخش نوجوان »آرمین مولایی« و »عارفه شاه علی« 

شایسته تقدیر و از استعدادهای آینده شناخته شدند.
وی در ادامه گفت: در بخش نقالی با رأی هیئت داوران »سعیدبصیری« 
نفر اول، »شاهین وکیلیان« نفر دوم و »رضا حسینعلی خانی« نفر سوم 
و »عصمت تهوری« و »مبینا گرمابدری« شایسته تقدیر شناخته شدند.

 ترجمه های شما نشان می دهد به ادبیات 
فلسطین علاقه خاصی دارید؛ حتی در 
زمانه فعلی که ممکن است اقبال عمومی به 
ترجمه های عرب زبان وجود نداشته باشد. این 

حس علاقه شما از کجا نشأت گرفته است؟
به عقیده من فلسطین جغرافیا نیست بلکه تاریخی 
زنده است. این کشور تاریخی پویا و پرجوش و خروش 
دارد. وقتی این کتاب ها منتشر شد، خوشحال شدم. 
مخاطب با این کتاب ها ادبیات فلسطین را می شناسد 
و متوجه می شود در ادبیات همسایه های آن ها چه 
می گذشته است. به هر جهت مسائل سیاسی نباید 
جلوی رشد مسائل فرهنگی را بگیرد. پس از انقلاب 
بارها »قندیل کوچک« منتشر شد اما اکنون آثار 
عرب زبان زیاد منتشر نمی شود. مسائل سیاسی که 
در خاورمیانه حاکم است بر روابط فرهنگی هم تأثیر 
گذاشته و مردم را نسبت به خواندن آثار عرب زبان 

بی انگیزه کرده است.

 شما کاشف غسان کنفانی نویسنده شهید 
فلسطینی بودید که سال ها پیش او را با 
»قندیل کوچک« و حالا با مجموعه »قصه ها« 
به ایران معرفی کردید. در خصوص دو مجموعه 

این نویسنده توضیح می دهید؟
سال ها پیش در نمایشگاه کتاب قاهره، غسان کنفانی 
را کشف کردم. در این نمایشگاه کتابی دیدم با عنوان 
»قندیل کوچک«. این کتاب نوشته و نقاشی شهید 
غسان کنفانی بود. کتاب را به ایران آوردم و ترجمه 
کردم که با همان عنوان »قندیل کوچک« توسط 
کانون پرورش فکری منتشر شد که بارها هم تجدید 

چاپ شد. 
کنفانی یک معلم، نویسنده و روزنامه نگار بود 
که داستان های خود را به خواهرزاده اش تقدیم 
می کرد و می خواست قندیل کوچک را در سالروز 
تولد خواهرزاده اش به او هدیه کند. اما در تابستان 
1351 هجری شمسی )ژوئیه 1۹۷۲( در یک 
حادثه تروریستی در بیروت به دست عوامل موساد 
و با انفجار بمبی که در ماشینش قرار داده بودند، به 

همراه خواهرزاده اش ترور شد.
»قندیل کوچک« پس از ترجمه مورد استقبال قرار 
گرفت، برای همین به دنبال این بودم که سایر آثار 
کنفانی را هم ترجمه کنم. کنفانی نویسنده ای است 

که در دنیا شهرت دارد. 
در مقدمه مجموعه »قصه ها« شرح حال غسان 
کنفانی را آورده ام و منابع را ذکر کرده ام، اما برای 
اولین بار قصه های این کتاب به ترتیب زمان نگارش 

منتشر شده است. 
نخستین داستانی که از این نویسنده خواندم، 
سفري خیالي بود که نویسنده به نیشابور و زیارت 
مزار عمر خیام دارد. کلیت داستان بر اساس این دو 
بیت، سروده عمرخیام نوشته شده بود: »گر بر فلکم 
دست بدي چون یزدان/ برداشتمي من این فلک را 
زمیان/ از نو فلک دگر چنان ساختمي/ که آزاده به 
کام دل رسیدي آسان«. این نخستین قصه او بود که 
مرا سخت به شوق آورد و با علاقه زیاد مجموعه او را 

از عربي به فارسي ترجمه کردم. 
این کتاب در مدت کوتاهی دوباره چاپ و با استقبال 

روبه رو شد. حتی برادر غسان کنفانی که در سوریه 
زندگی می کند از ترجمه این کتاب به وجد آمده 
بود و یادداشت محبت آمیزی برای من فرستاد. 
کتاب های غسان کنفانی و قصه های او به بیش از 3۰ 
زبان منتشر شده است و هواخواهان و خوانندگان 

فراوانی در جهان دارد.  

 »درخت زیتون« با ترجمه سیروس طاهباز 
چطور مورد توجه شما قرار گرفت و تصمیم 
گرفتید با این شیوه دست به انتشار دوباره آن 

بزنید؟
»درخت زیتون« هم اثری است از غسان کنفانی که 
در مورد ادبیات مقاومت و شعر مقاومت در فلسطین 

اشغالی است. 
نام اصلی این کتاب »شعر مقاومت در فلسطین 
اشغالی«  است که سال ها پیش به دست سیروس 
طاهباز عزیز منتشر شده بود. ترجمه آن اثر کار 
طاهباز بود؛ اما او نام مستعار »کورش مهربان« را 
برای اسم مترجم کتاب برگزیده بود. در چاپ جدید 
این کتاب بر آن شدم تا نمونه هایی از اشعار شاعران 
معاصر ایرانی را نیز به این کتاب اضافه کنم؛ از این 
رو اشعار سیمین بهبهانی، محمدعلی سپانلو، م. آزاد، 

قیصر امین پور و اسماعیل شاهرودی را به کتاب 
اضافه کردم تا هم میهنان ما دریابند درد فلسطین 
یک درد جهانی است و منحصر به زمین و سرزمین 
خاصی نیست.»درخت زیتون« نخست مزین به 
مقدمه غسان کنفانی است که در آن به این موضوع 
پرداخته شده است که ادبیات فلسطین چه رویکردی 
به زندگی و چه ویژگی هایی دارد. ویژگی هایی که 
با عشق، مادر، خاک و استقامت گره خورده است. 
گذشته از مقدمه زیبای غسان کنفانی بر این کتاب، 
اشعار پنج شاعر بزرگ فلسطینی به انتخاب غسان 
در این کتاب آمده است؛ اشعاری از محمود درویش، 
سمیح القاسم، توفیق زیاد، سالم جبران و فدوی 

طوقان.

 »شعر جهان عرب« سال ها پیش توسط 
مرحوم فیروز شیروانلو ترجمه شده بود. چرا 

این کتاب این همه دیر منتشر شد؟ 
پیش از انقلاب سال ها ویراستار کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان بودم و مدتی هم مدیر 
انتشارات و در این مدت با آثار و افکار زنده یاد فیروز 
شیروانلو آشنا بودم. شنیده بودم ایشان مجموعه ای از 
شعر نو عرب را ترجمه کرده است، اما نمی دانستم 

کتاب کجاست؛ تا اینکه چند سال پیش دوست 
هنرمندم محمدرضا اصلانی گفت کتاب نزد ایشان 
است و از من خواست کتاب را ویرایش و آن را با 
متن عربی مقایسه کنم. من خواسته اصلانی را انجام 
دادم و البته زندگینامه همه شاعران را بر این کتاب 
افزودم و پاورقی هایی هم به شعرهای شاعران جهان 
عرب اضافه کردم تا خواننده فارسی آن ها را بشناسد. 
شاعرانی مانند آدونیس و سمیح القاسم که اتفاقاً به 

ایران هم آمده اند. 
این مجموعه منبع خوبی است برای کسانی که 
می خواهند ادبیات معاصر عرب را بشناسند چون 
تاکنون کتاب مرجعی درباره ادبیات عرب بخصوص 
ادبیات معاصر عرب نداشته ایم؛ البته توجه و علاقه 

من به ادبیات فلسطین است. 

 در مورد ادبیات و تاریخ ادبیات عرب 
کتاب های زیادی ترجمه نشده است. مجموعه 
»شعر جهان عرب« می تواند به عنوان یک 

کتاب مرجع مورد استفاده قرار بگیرد؟ 
بله، این اثر منبع و مأخذی است درباره شعر معاصر 
جهان عرب و شاعران نوپرداز. در مقدمه همین کتاب 
هم اشاره کرده ام که شعر جهان عرب 1۰ سال پس 

از شعر نو ایران زاده شد. 
بدرشاکرالسّیاب، به عنوان بنیان گذار شعر نو عرب و 
مبدع شعر آزاد از معروف ترین شعرای نوپرداز است 
و اولین شاعری است که بنیان وزن و قافیه را در هم 
ریخت. او در بصره  زاده شده و در زمان مصدق به 
آبادان آمده بوده و گمان می رود در زمان اقامتش در 
آبادان با شعر معاصر ایران آشنا شده باشد. هر چند 
که پایه گذاران شعر معاصر عرب سه تن هستند؛ 
عبدالوهاب بیاتی، بدر شاکر السیاب و نازک الملائکه 
که هر سه هم عراقی و زاده عراق هستند؛ به عبارتی 
نهضت شعر نو عرب از عراق شروع شد. شعر نو عرب 
متأثر از ادبیات انگلیس و تی.اس. الیوت است؛ بر 
خلاف شعر نو ایران که متأثر از ادبیات فرانسه است، 
چون نیما یوشیج پدر شعر نو ایران متأثر از ادبیات 

فرانسه بود. 

 شعر نو عرب چه تفاوت هایی با شعر نو ایران 
دارد؟

شعر معاصر عرب با توده مردم بیشتر ارتباط برقرار 
کرد. مسائل روز در شعر معاصر عرب دیده می شود. 
شاعران از زبان ساده استفاده می کردند، برای همین 
توده مردم از این شعر استقبال زیادی کردند. محمود 
درویش و نزار قبانی با اشعارشان تأثیر زیادی در 
گسترش شعر معاصر عرب داشتند. هزاران نفر در 
جلسات شعرخوانی آن ها شرکت می کردند، اما شعر 
معاصر ایران با نخبه ها ارتباط برقرار کرد و عمده 

تفاوت این ها همین مسئله بود. 
مسئله بعدی توجه جهانی به این نوع شعر است. 
گسترش شعر نو عرب در بیرون مرزها از شعر نو ایران 
بیشتر است. چون شعر معاصرعرب بیشتر توانست با 
خوانندگان ارتباط برقرار کند و سبب شد خوانندگانی 

مثل عبدالحلیم حافظ این اشعار را بخوانند. 

 ادبیات عرب در دنیا چه جایگاهی دارد و 
ادبیات جهان چقدر به آثار کشورهای عرب 

زبان توجه داشته است؟ 
ببینید؛ آثار شاعران و نویسندگان عرب زبان 
بسیار در دنیا شناخته شده است و اتفاقاً توجه 
و شناخت آن ها از کشورهای خاورمیانه بیشتر 
از ماست. آثار غسان کنفانی به بیش از ۲۰ 
زبان در دنیا ترجمه شده است و یا شاعرانی 
که در همین گفت وگو چندین بار از آن ها نام 
برده شد. مثلًا زکریا تامر امروز از مشهورترین 
نویسندگان ادبیات معاصر عرب به شمار 
مي رود و آثارش به زبان هاي متعددي ترجمه 
شده اند و جوایز زیادي هم کسب کرده است. او 
مبدع سبکی نو در داستان نویسی عربی است. 
درباره اش در ایران رساله های زیادی نوشته 

شده و در اوایل انقلاب هم به ایران آمد. 
دنیای غرب، زکریا تامر را بیشتر از ما 
می شناسد. او متولد سوریه است و در 
آکسفورد زندگی می کند. تامر قبل از مارکز 
مبدع رئالیسم جادویی بوده است و ما از او 
غافل بوده ایم، البته بتازگي مجموعه داستاني 
از این نویسنده با عنوان »رعد« و با ترجمه من 

توسط نشر مروارید چاپ شده است.

 ادب و هنر/خدیجه زمانیان  غلامرضا امامی از آن دسته بزرگانی است که 
می توان روزها و ساعت ها مقابلش نشست و از او در خصوص تاریخ ادبیات معاصر 
این کشور حرف شنید. سابقه او در ترجمه و تسلطش بر زبان های ایتالیایی و 
عربی، نویسندگی و ویراستاری و همچنین داشتن تجارب مدیریتی سبب شده 

است حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد.
 مصاحبه های گوناگونی که او در مورد موضوعات مختلف ادبی داشته است و 
اتفاقات مختلف زندگی اش از جمله رفاقت با جلال آل احمد نشان می دهد، 
حرف های او غنیمتی است که باید ثبت و ضبط شوند و همه این ها برای هر 

کسی که به تاریخ ادبیات معاصر کشورش علاقه مند است، جذاب است.
علاوه بر این ها، تسلط و شناختی که او از آثار نویسندگان کشورهای عرب زبان 

دارد، مصاحبه گر را وادار می کند در مورد ادبیاتی که گستره اش جهانی شده، 
اما برای ما همچنان ناشناخته و کشف نشده باقی مانده است، بیشتر کنکاش 
کند. در فرصت اندکی که برای من مهیا شد، بهترین بهانه گفت وگو، انتشار 
مجموعه ای از آثار ادبی جهان عرب بود که نشر روزبهان بتازگی آن ها را به 

انتخاب و دبیری غلامرضا امامی روانه بازار کتاب کرده است. 
این کتاب ها شامل مجموعه داستان »قصه ها«، »درخت زیتون« اثر غسان 

کنفانی و نیز دفتر شعری با عنوان »شعر جهان عرب« است.  
این مترجم از چگونگی ترجمه این آثار، توجه و اقبال ایرانی ها به آثار عرب زبان و 
توجه جهانی به این آثار و وضعیت ادبیات فارسی در کشورهای عرب زبان گفت. 
غلامرضا امامی نخستین کسی است که غسان کنفانی را به ایرانی ها معرفی کرد.

گفت و گو با غلامرضا امامی، مترجم و استاد دانشگاه 
درباره ویژگی های ادبیات معاصر عرب و بازتاب آن در ایران

شعر فلسطین  یعنی
عشق، مادر و مقاومت 

س
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آگهی تغییرات شرکت خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی خاور سیر مشهد 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 14577 و شناسه ملی 10380302104

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1396.11.28 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : به استناد نامه های شماره 972.128.4285مورخ.1397
03.21سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی و نامه شماره 16372مورخ 1397.03.29سازمان هواپیمایی کشوری 1 - محل 
ش��رکت )اس��تان خراس��ان رضوی - شهرس��تان مش��هد -احمدآباد خیابان رضا بین رضا 29 و 31 پلاک 274 - بخش مرکزی - شهر مشهد-محله احمد 
آباد-خیابان رضا31)طالقانی 31(-بلوار رضا-پلاک 274-طبقه همکف-( کدپستی: 9176768516 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق 

اصلاح گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )389194(

س
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آگهی تغییرات شرکت مهندسین مشاور تردد ترابری تترا
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 33771 و شناسه ملی 10380489745

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397.11.15 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : اقای علی فاضلی فر بش��ماره ملی 0930869796 به س��مت رئیس 
هیئت مدیره و آقای فرشید صفری قوژدی بشماره ملی 0941464717 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره و آقای احسان مستوفی افشار بشماره ملی 
0064393011 به س��مت عضو هیئت مدیره و مدیر عامل انتخاب گردیدند. کلیه اس��ناد و اوراق بهادار و تعهد آور و رس��می و بانکی )حس��ابهای جاری( 
ش��رکت با امضای منفرد )مدیر عامل ( احس��ان مس��توفی افشار یا )رئیس هیئت مدیره ( علی فاضلی فر همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود ولیکن 

حساب سپرده شرکت نزد بانک صرفاً با امضای منفرد )مدیرعامل( احسان مستوفی افشار معتبر خواهد بود.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )389193(

س
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آگهی تغییرات شرکت خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی خاور سیر مشهد
 سهامی خاص به شماره ثبت 14577 و شناسه ملی 10380302104

به اس��تناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1397.03.21 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : به استناد نامه شماره 972.128.4285مورخ1397.0
3.21سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی و نامه شماره 16372مورخ 1397.03.29سازمان هواپیمایی کشوری 1 - اعضاء 
هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقای ناصر ناصری بحرآباد به شماره ملی 0939521245 آقای علی یعقوبی به شماره ملی 6519867551 
خانم مریم عدسی به شماره ملی 0732164109 برای مدت دو سال انتخاب شدند 2�آقای سیدعلیرضا هاشمی فرح آبادی به شماره ملی 0943476445 

به سمت بازرس اصلی آقای عباس امینیان حیدری به شماره ملی 0702520251 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )389179(
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آگهی تغییرات شرکت اندیشه پژوهان نوین چمران
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 58099 و شناسه ملی 14005795997

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397.11.01 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : 1- آقای س��ید جلال الدین حسینی واعظ به 
ش��ماره ملی 0922985601 و آقای س��ید سجاد انوشه به ش��ماره ملی 0922749612 و آقای حمیدرضا صدرزاده خراسانی به شماره ملی 0922795411 و 
خانم رفعت حسینی واعظ به شماره ملی 4879656127 و آقای سید رضا امیری بایگی به شماره ملی 0922266913 برای مدت دو سال به سمت اعضای 
هیئت مدیره انتخاب شدند - آقای امیر مومن به شماره ملی 0941602729 به عنوان بازرس اصلی و آقای داود عیسی پور به شماره ملی 0681936916 

به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردیدند 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )389177(
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آگهی تغییرات شرکت مهندسین مشاور تردد ترابری تترا 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 33771 و شناسه ملی 10380489745

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397.11.15 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : آقای احس��ان مس��توفی افش��ار ش��ماره 
ملی 0064393011 و آقای علی فاضلی فر ش��ماره ملی 0930869796 و آقای فرش��ید صفری قوژدی ش��ماره ملی 0941464717 به س��مت اعضاء اصلی                             
هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. خانم زرین تاج شایان به شماره ملی 0939283158 بعنوان بازرس اصلی و خانم نیکو منشوری به 

شماره ملی 0941011593 بعنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب گردیدند. روزنامه قدس جهت درج آگهی های شرکت تعیین شدند.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )389152(

س
,9
71
77
06

آگهی تغییرات شرکت ارمغان بهداشت پویا
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 23416 و شناسه ملی 10380388700

به اس��تناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397.05.13 و نامه شماره 972.12870.8890 مورخ 97.5.24 سازمان 
می��راث فرهنگی صنایع دس��تی و گردش��گری اداره کل خراس��ان رض��وی تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : -صورتهای مال��ی منتهی به تاریخ 
1396.12.29 به تصویب رس��ید. -موسسه حسابرس��ی و خدمات مدیریت ارقام پویا بعنوان بازرس اصلی و آقای علیرضا نورانی آبگرگ 
به س��مت بازرس علی البدل برای مدت یک س��ال مالی انتخاب گردیدند. -روزنامه قدس به عنوان روزنامه جهت درج آگهی این شرکت 

انتخاب گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )389150(
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آگهی تغییرات شرکت جوش شیرین خراسان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 13267 و شناسه ملی 10360008505
به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدی��ره م��ورخ 1397.10.27 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : آقای عباس پیوندی زاده به ش��ماره 
ملی 0940214903 به س��مت رئیس هیئت مدیره خانم پروین عامل زاده به ش��ماره ملی 0872186199 به س��مت نایب رئیس                         
هیئ��ت مدیره و آقای محمد مهدی وفادار گل خطمی به ش��مارملی 0932942539 به س��مت مدی��ر عامل و عضو هیئت مدیره 
برای مدت دو س��ال انتخاب ش��دند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و 

عقوداسلامی با امضاء ثابت مدیر عامل و متغیر رئیس و یا نائب رئیس هیئت همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )389140(

س
,9
71
77
03

آگهی افزایش سرمایه شرکت خدمات پشتیبانی نیرو 
سهامی خاص به شماره ثبت 8926 و شناسه ملی 10380246834

ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397.11.08 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : بنا ب��ه تفویض اختیارحاصله از مجمع عموم��ی فوق العاده مورخ 
1397.09.22در خصوص افزایش سرمایه و با عنایت به اظهار نامه تنظیمی وتجدید ارزیابی و همچنین سند حسابداری صادره مبنی بر تصفیه مطالبات 
و انتقال مطالبات مذکور به حس��اب س��رمایه هیئت مدیره شرکت افزایش سرمایه مزبور را عملی دانسته در نتیجه مبلغ 11952000000ریال از حساب 
بدهی ش��رکت کس��ر و به حس��اب س��رمایه منظور در نتیجه ماده 5 اساس��نامه به ش��رح ذیل اصلاح می گردد ماده 5 اصلاحی . س��رمایه ش��رکت مبلغ 

12452000000ریال منقسم به 1000سهم 12452000ریالی با نام که تماما پرداخت گردید
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )389133(
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آگهی تغییرات شرکت دژ آرمان خراسان
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 29445 و شناسه ملی 10860224337

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1396.12.24 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : آقای سید حامد ارشادی نیا شماره ملی 
0381116964 به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل آقای محمد مقیمی ورزنه شماره ملی 1286558239 به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره و آقای سید حمید ارشادی نیا شماره ملی 0381116972 به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال 
انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت به امضاء سید حامد ارشادی نیا همراه با مهر شرکت دارای اعتبار 

می باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )389110(
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آگهی تغییرات شرکت پیشگامان احیا آبخیز شرق
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 28362 و شناسه ملی 10380437415

ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عموم��ی عادی بط��ور فوق الع��اده م��ورخ 1397.07.07 تصمیم��ات ذیل اتخاذ ش��د : 1 - س��عید فیروزی 
کدمل��ی0070895295 نرگس کفایی ن��ژاد اصفهانی کدملی1288178239 زهرا ژیان جباری کدملی0934253501 به س��مت اعضاء اصلی 
هیئ��ت مدی��ره برای مدت ب��رای باقیمانده و ت��ا تاریخ 1397.11.24 انتخ��اب گردیدند. -2 ب��ازرس اصلی : خانم زه��را میناوند کد ملی: 
2239706775 ب��ازرس علی البدل : آقای جلال حیدرش��اهی کد ملی: 0067425028 برای مدت یکس��ال تعیی��ن گردیدند. -3 روزنامه 

قدس جهت درج آگهی نامه های شرکت تعیین شدند.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )389108(



  سیما و سینما  داوران جایزه سینمایی »ققنوس« در پایان 
هشتمین دوره برگزاری، فیلم سینمایی »۲۳ نفر« را به عنوان فیلم 

برگزیده معرفی کردند.
آیین اختتامیه هشتمین دوره برگزاری جایزه سینمایی »ققنوس« 
عصر جمعه )سوم اسفند ماه( در مجموعه شهدای سرچشمه 
برگزار و طی این آیین فیلم ها و فیلمسازان برگزیده این جایزه 

معرفی و تجلیل شدند.
در این دوره از جایزه »ققنوس« دو فیلم سینمایی »۲۳ نفر« 
به کارگردانی مهدی جعفری و »ماجرای نیمروز: رد خون« به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان به عنوان فیلم اول و دوم تجلیل 
شدند و نشان ققنوس دریافت کردند و محمدحسین مهدویان نیز 

به عنوان چهره سال سینمای انقلاب معرفی شد.
محمد کوچک، دبیر جایزه گفت: امسال با توجه به جشن 40  
ساله انقلاب اسلامی، می خواستیم حال  و هوای پیروزی انقلاب 
در هم اندیشی ما باشد. در فضای نقد، جلسات بسیار چالشی و 
پرشوری برگزار شد و جزو مباهات ما بود که این بسترها در 
سینمای انقلاب فراهم می آید. کلید واژه عدالت اجتماعی که 
اندیشمندان برای هشتمین جایزه سینمایی ققنوس انتخاب 
کرده اند در جشنواره فیلم فجر هم از این گفتمان صحبت کردند 

که امیدوارم در عمل هم این اتفاق بیفتد.
وی افزود: در سالی که سپری شد در عرصه فرهنگ و هنر 
با مشکلات متعددی مواجه بودیم و این برنامه برگزار شد. 
حرف هایی شنیدم که نقدهایی بود و ما آن ها را با جان و دل 
پذیرفتیم، اما برخی هم مغرضانه انجام شد. برخی گفتند این 
جریان سینمایی انقلاب برای سینمای کشور مضر است. اینکه 
برای برخی سینما منفعت دارد، نباید این برچسب را به ما بزنند 
که گویی جلوی منفعتشان گرفته شده است. ما فقط گرد هم 

آمده ایم تا از انقلاب و گفتمان عدالت اجتماعی سخن بگوییم.
در متن بیانیه هیئت داوران متشکل از وحید یامین  پور، 
سیدمهدی ناظمی، حسین جودوی، حمید محمدی، سیدمحمد 
حسینی، پرویز امینی و حسین الهام درباره معرفی برترین های این 

دوره، تأکید شده است؛
هیئت داوران جشنواره پیشروی »ققنوس« در چهلمین سالگرد 
انقلاب اسلامی و در آستانه حرکت به سوی گام دوم انقلاب 
اسلامی، افتخار دارد در روند رو به جلوی انقلاب، سهمی داشته 

باشد. امروز و در کنار این جشنواره سینمایی )که مختص روشن 
کردن جهت  گیری سینمای کشور با انقلاب اسلامی 

است( دوست و دشمن اعتراف دارند، سینمای 
کشور، تطوری امیدوارکننده را تجربه کرده است. 
کیفیت فیلم های سینمایی سال جاری، یکی از 
بالاترین کیفیت های سال های اخیر بوده است 

و طُرفه آن که این تطور بر دوش جوانان بوده 
است و اغلب هنرمندان و عوامل موفق 

فیلم های سینمایی درخشان سال 
جاری از نسل تربیت شده پس از 
انقلاب اسلامی هستند.هرچند 
شیرینی این تحول هنری را نباید 
فراموش کرد و باید به تقویت 
آن پرداخت اما تلخیِ عقب 
ماندگی های کمی و کیفی را 
نیز نباید از یاد برد. تلخی هایی 
که گاهی خود را در حرکات 
شتابزده و تمسخرآمیز برخی 

چهره ها نشان می دهد و گاهی 
در بیانیه های ارتجاع طلبانه و ادبیات 

منسوخی که مدعی وجود معیارهای صرفاً 
سینمایی در جشنواره ها هستند؛ که هم به 
شکل رقت  برانگیزی عقب مانده و بدون 
پشتوانه نظری هستند و هم بیانگر فقدان 

صداقت کافی اند.
امروز آحاد وفاداران به آرمان های انقلاب 
اسلامی نه تلخی ها و زشتی ها را انکار 

می کنند و نه پیشرفت ها و زیبایی ها را. نه 
ناامید از کار هستند و نه سهل انگار و خوش 
خیال. با همین رویکرد است که در سال جاری 

هم موفق شدیم فیلم های انقلابی قابل تحسینی را مشاهده کنیم 
که نشانگر انگیزه های والای ملت رشید ایران و بویژه جوانان 
است. هیئت داوران جشنواره ققنوس، در بررسی حداقل 
چهار فیلم انقلابیِ »دیدن این فیلم جرم است«، »شبی 
که ماه کامل شد«، »نیمروز ۲: رد خون« و »بیست 
و سه نفر«، ضمن تشکر و قدردانی از همه عوامل 
فنی و هنری و مدیریتی و خدماتی که برای جشن 
سینمای سال جاری زحمت کشیدند و 
موجب ارتقای سینمای ایران به طور 
کلی شدند و ضمن تحسین چهار 
فیلم فوق الذکر به طور خاص و 
عرض خسته نباشید صمیمانه 
به سازندگان این فیلم ها، 
تصمیم گرفت تا یک فیلم 
را به عنوان اول و برگزیده 
سال جاری و یک فیلم 
را به عنوان فیلم دوم این 
جشنواره و یک کارگردان 
و یک مدرّس را به عنوان دو 
چهره منتخب سینمای انقلاب 

در سال جاری معرفی کند.
معیار هیئت داوران در انتخاب 
فیلم ها، معرفی درست 
سخنان انقلاب اسلامی در 
هیئت یک فیلم با کیفیت و 
رسا و شیوا است؛ به شکلی 
که به دور از انفعال و مظلوم 
 نمایی های بی ثمر و بی اثر از ملت 
ایران، تأکید داشته است بر اینکه 
ملت رشید ایران از سویی مورد 

ظلم دشمنانِ مستکبر و زیاده خواه بوده است ولی از سوی 
دیگر هم مقابل آن ها هیچ گاه صرفاً یک گوشت قربانی نبوده 
است و نخواهد بود، بلکه غیرتمندانه و دلاورانه مقاومت کرده 
است و در این زمینه سرافراز و سربلند است. فیلم انقلابی باید 
نشان دهد که جریان انقلاب اسلامی محدود به هیچ قشر و 
دسته خاصی نبوده و یک امر ملی و فراگیر بوده است و به 
همین صورت هم باید صیانت شود. ملت رشید ایران خوی 
تجاوزگرانه ندارد ولی در برابر تجاوزها و تعدی های خارجی و 
داخلی هم ساکت، منفعل و تماشاچی یا منتظر یک منجی 
بیگانه هم نخواهد ماند. فیلم برگزیده اول این جشنواره »۲۳ 
نفر«، نمونه یک فیلم با کیفیت، پیشرو و راهگشا است که نه 
تنها موارد فوق را بیان کرده است، بلکه در بیان خود لکنت 
هنری ندارد و می تواند در فرمی که کمتر نمونه موفقی 
داشته است، به خوبی و شیوایی سخن انقلابی خود را بیان 
کند و در این بیان به هیچ دسته و گروه خاصی محدود 
نشود و عامه مردم را از راه سینما و به صورت سینمایی با 
مظلومیت مردم ایران و در عین حال رشادت، امیدواری و 
راهگشایی آن ها درگیر می کند و راه هایی به نسل جوان و 
 نوجوان کشور برای قرار گرفتن در گام دوم انقلاب اسلامی

نشان می دهد.
فیلم دوم امسال نیز »ماجرای نیمروز: رد خون« فیلمی صادقانه 
برای افشای برگ هایی تلخ از تاریخ انقلاب اسلامی است، 
برگ هایی مربوط به دشمنان داخلی این مردم که بسیاری 
شجاعت و صداقت روبه رو شدن با آن را ندارند. ضمن اینکه 
از نظر تکنیکی نیز به وضوح نشانگر پیشرفت های کارگردان 

جوان آن است.
هیئت داوران جشنواره ققنوس به عنوان خادمانی کوچک در 
جریان سینمای انقلاب اسلامی، تلاش کرده است با توجه به 
این رویکرد وظیفه خود را در قبال ملت انقلابی ایران انجام بدهد.

در ادامه این مراسم، با حضور سیدمحمود رضوی و مجتبی 
فرآورده و همچنین اهدای جوایزی به کارگردانان از دو فیلم 
»۲۳ نفر« و »ماجرای نیمروز: رد خون« تقدیر شد. در این 
مراسم همچنین با اهدای نشان جایزه سینمایی ققنوس از 
مجید شاه  حسینی، پیشکسوت سینما و داور ادوار گذشته 

این جایزه تقدیر شد.

بازتاب

خبر

سعید آقاخانی: 
لوکیشن های تهران تکراری شده  است

آقاخانی«  »سعید  فارس: 
کارگردان و بازیگر سریال 
حاشیه  در  )ن.خ(  نوروزی 
بازدید خبرنگاران از پشت 
این  درباره  این مجموعه  صحنه 
سریال گفت: این سریال فضای 
جدیدی دارد و بخشی از آن در کردستان می گذرد و کار جذابی برای 

نوروز مردم خواهد بود. 
این کارگردان درباره استفاده از لهجه در این سریال نیز بیان داشت: 
ما وارد منطقه و فرهنگ متفاوتی شدیم که تا به حال در تلویزیون 
دیده نشده است. لوکیشن ها، خیابان های تهران، ارتباطات و زبان آن 

تکراری شده و ما سعی کردیم متفاوت عمل کنیم.
وی با اشاره به نقشی که در این سریال بازی می کند نیز بیان داشت: 
من در این سریال نقش نورالدین خانزاده کاراکتر اصلی این سریال را 

بازی می کنم که مخفف آن )ن.خ( می شود.
آقاخانی ادامه داد: قصه سریال را دوست دارم و آن زمان که پیشنهاد 
شد به ساختنش ترغیب شدم و اصلًا به طنز انتقادی و... فکر نمی کنم.

وی درباره تفاوت میان کارگردانی و بازیگری در این سریال گفت: کار 
سختی است و نخستین بارم هست که چنین کاری انجام می دهم. 
روزهای ابتدایی فکر می کردم کاری معمولی است اما کم کم دیدم نه. 
یکی از این سختی ها تعویض لباس است که زمان زیادی از ما می برد 

مثل سریال های تاریخی.
وی با اشاره به اعتراض های وارده بعد از پخش سریال نیز گفت: فکر 
نکنم اعتراضی متوجه ما باشد. خودم کرد زبان هستم و بازیگرهایمان 
نیز کرد هستند و به خوبی از پس آن برآمدیم. البته ناگفته نماند 
اگر کسی بخواهد می تواند شیطنت کند.آقاخانی با اشاره به حضور 
بازیگران بومی در این سریال افزود: بازیگر بومی زیادی در )ن.خ( 
داریم و از ۶ شهر ۲0 بازیگر بومی انتخاب کردیم که همگی مقابل 

دوربین رفته اند.

محمدحسین لطیفی:
برای »هفت« لیست منتقد بدهید

مهر: محمدحسین لطیفی 
مجری سری جدید برنامه 
»هفت« در پاسخ به شایعه 
دستمزدهای میلیاردی در این 
برنامه و نیز برخی انتقادات 
نسبت به ترکیب منتقدان 
برنامه در ایام جشنواره فجر، توضیحاتی ارائه کرد.وی درباره »هفت« و 
ادامه اجرای این برنامه در شبکه ۳ توضیح داد: من نمی خواهم درباره 
»هفت« حرفی بزنم و تنها نکته ای که می توانم بگویم این است که 

حضورم در »هفت« ادامه دارد.
وی با اشاره به شایعه هایی که درباره دستمزد میلیاردی فراستی 
و دیگر عوامل این برنامه در فضای مجازی مطرح شده است 
هم به شوخی بیان کرد: بله اعلام می کنم من به عنوان حسین 
لطیفی قسمتی ۵0 میلیون و مسعود فراستی قسمتی ۸0 میلیون 
می گیرد)باخنده(! آن ها که چنین حرف هایی می زنند شاید دوست 
دارند خودشان چنین مبالغی دریافت کنند! همه می دانند تلویزیون 
چه شرایطی دارد و برای یک برنامه کارشناس محور چنین مبالغی 
هزینه نمی  شود. برنامه »هفت« مسابقه نیست و اینگونه نیست که 
اسپانسر گردن کلفتی داشته باشد که بخواهد هر شب برای او برنامه 
بگذارد.لطیفی درباره رویکرد این برنامه در ادامه اظهار کرد: نقد 
فیلم ۲0 درصد از برنامه »هفت« است و گذشته، آینده و مباحث 
کارشناسی و راهبردی سینما بخش دیگر گفت وگوهای ما را تشکیل 
می دهد. ما به میزی برای صحبت کردن درباره مشکلات سینمای 
ایران نیاز داریم. دو سال بعد خروجی این مسائل مشخص می شود و 
برنامه باید مدت زمانی روی آنتن باشد. لطیفی با اشاره به نقدهایی 
که در برنامه »هفت« و دیگر برنامه های سینمایی تلویزیون در ایام 
جشنواره فیلم فجر صورت گرفت و سلیقه ای بودن برخی از نقدها 
اظهار کرد: به نظرم به کارگیری سلیقه شخصی در نقدها نهایتاً ۲0 
درصد است و این طبیعی هم هست چون جهان بینی و خاستگاه 
آدم ها با هم فرق می کند. با این حال می توان گفت ۸0 درصد نقدها 
براساس سلیقه شخصی نبود. این کارگردان سینما در پایان افزود: 
شما لیستی از منتقدان را ارائه کنید تا ما آن ها را به برنامه بیاوریم. 
من هم فردا می توانم منتقد شوم اما باید پنج منتقد و پنج فیلمساز 
با سابقه، لیستی از این منتقدان را اعلام کنند تا آگاهی این منتقدان 
جدید بر همه مسجل شود وگرنه من هم می توانم نقد کنم و اکنون 

ما به اندازه جمعیت ایران منتقد فیلم داریم!

جوایز »تمشک طلایی« اهدا شد 
»ترامپ« ۲ جایزه گرفت!

فارس: فیلم »هولمز و واتسون« 
طلایی  تمشک  دریافت  در 
رکورد زد. دونالد ترامپ هم از 
این رویداد بی  نصیب نماند و 

دو جایزه دریافت کرد. 
به نقل از هالیوود ریپورتر، در 
واپسین روزهای اعلام برندگان اسکار که مهم ترین رویداد سینمایی 
جهان در طول سال محسوب می شود، بدترین های این صنعت نیز با 
عنوان رویداد »تمشک طلایی« معرفی می شوند. امسال فیلم »هولمز 
و واتسون« عنوان بدترین فیلم را ازآن خود کرد و برنده چهار عنوان 
»بدترین فیلم«، »بدترین کارگردانی«، »بدترین بازسازی« و »بدترین 
هنرپیشه نقش مکمل مرد« برای »جان سی رایلی« شد. »ملیسا 
مک کارتی« برنده »بدترین هنرپیشه« برای بازی در فیلم »قتل های 
هَپی تایم« و البته جایزه »تمشک نجات  بخش« برای بازی در فیلم 

»میشه منو ببخشی؟« شد.
دونالد ترامپ هم از این رویداد بی نصیب نماند و دو جایزه دریافت 
کرد که شامل »بدترین هنرپیشه مرد« و »بدترین زوج هنری« بود. در 
جایزه بدترین زوج هنری»دونالد ترامپ« و »حقارت تغییرناپذیرش« به 
عنوان بدترین زوج هنری معرفی شدند. شایان ذکر است که ترامپ 
عملًا در فیلم بازی نکرده و صرفاً در فیلم مستند »فارنهایت۱۱/۹« 
ساخته مایکل مور و نیز مستند »مرگ یک ملت« اثر »دینش دیسوزا« 

حضور دارد.

  سیما و سینما/ صبا کریمی  یکی از ویژگی های 
جشنواره فیلم فجر امسال بازی خوب بازیگران 
در نقش های اصلی و مکمل بود و اغلب کسانی 
که هم که برای این نقش ها کاندیدا شده بودند 
بازی های خوبی را از خود به نمایش گذاشتند. ژیلا 
شاهی، بازیگری است که پیش از این چندین فیلم 
سینمایی در کارنامه کاری اش ثبت کرده است اما 
به نظر می آید این بار با بازی خوبش در فیلم »قصر 
شیرین« به کارگردانی رضا میرکریمی خودش را در 
اذهان مخاطبان ماندگار کرده است؛ نقش آفرینی 
خوبی که او را تا مرز دریافت سیمرغ بهترین بازیگر 
نقش مکمل زن هم برد. شاهی به خوبی توانست از 
شخصیتی نه چندان دلچسب در فیلم میرکریمی به 
زنی بدل شود که مخاطب را با خود همراه کند و 
سرنوشتش برای بیننده داستان مهم باشد. وی امسال 
به جز »قصر شیرین« در فیلم »روزهای نارنجی« به 
کارگردانی آرش لاهوتی نیز در کنار هدیه تهرانی و 
علی مصفا حضور داشت و با وجود اینکه در هر دو 
فیلم نقش مکمل را برعهده داشت اما تأثیرگذاری اش 
در روند فیلم ها به خوبی مشهود بود. »لرد«، »پرسه در 
حوالی من«، »فصل فراموشی فریبا«، »خاکستر و برف«، 
»دلتنگی های عاشقانه« و »روییدن درباد« از فیلم هایی 

است که وی در آن ها بازی 
کرده است و امسال نیز 

شانس حضور در دو 
فیلم را در جشنواره 
است.  داشته  فجر 
به بهانه حضور او 
در این دو فیلم 
حاضر در جشنواره 

هفتم  و  سی 
فجر با او 

به گفت و گو پرداختیم که در ادامه می خوانید.

  » قصر شیرین« در زمره فیلم های جاده ای 
است که حال و هوای خودش را دارد و آقای 
میرکریمی به خوبی یک داستان پرکشش را در 
این فضا روایت کرده است. تجربه همکاری با 
ایشان و در چنین فضایی برای شما چگونه بود؟ 
بله، همین طور است، کار با آقای میرکریمی 
بسیار لذتبخش است. البته من پیش از اینکه با 
ایشان کار کنم به سینمایشان بسیار علاقه مند 
بودم و از سال ها پیش آن را دنبال می کنم و 
تمام فیلم هایشان را هم دیده ام. زمانی هم که این 
کار به من پیشنهاد شد و به ایشان معرفی شدم 
طبعاً بسیار مشتاق بودم که با وی همکاری کنم 
 و خوشبختانه همکاری بسیار خوبی هم شد. 
این کار شرایط خاص خودش را داشت که با وجود 
تیم حرفه ای و کارگردانی خوب آقای میرکریمی 
به نتیجه رسید. »قصر شیرین« مادری دارد که 
ما هرگز او را نمی بینیم اما به دلیل علاقه بچه ها 
به او، مخاطب هم دوستش دارد اما نجمه از یک 
جایی وارد داستان می شود و قرار است جای او را 
بگیرد، بنابراین یک گاردی نسبت به او وجود دارد 
اما به قدری این نارضایتی و ناراحتی از شرایط را 
به خوبی نشان می دهید که مخاطب با شما همراه 
می شود. شخصیت نجمه نیم ساعت پس از آغاز فیلم 
وارد داستان می شود و این نکته ای که شما هم به 
آن اشاره کردید. از ابتدا پیش بینی می شد که خیلی 
مخاطب این شخصیت را دوست نخواهد داشت؛ اما 
کلیت ماجرا این است که هیچ شخصیتی در این 
فیلم بد نیست.  اتفاقاتی در گذشته این افراد افتاده 
و همه را به جایی رسانده که در یک ماشین جمع 
شدند و به سمتی می روند که هرکس فکر می کند 
زندگی مورد نظرش آنجاست و می خواهد 
برنامه خودش را پیش ببرد، در حالی 
که این ها آدم های بدی نیستند و حتی 
نجمه ای که به عنوان یک زن دیگر 
وارد زندگی این ها می شود و بچه ها 
را قبول می کند آدم بدی نیست 
و فقط دنبال ساختن زندگی 
دلخواه خودش است و برای 
همین مقابله می کند و بچه ها 
را در ابتدا نمی پذیرد. در واقع 
است  به گونه ای  موقعیت 
که شرایط را به نفع آدم ها 
من  برای  نمی زند.  رقم 

هم این طور بود که هیچ کدام از این شخصیت ها بد 
نیستند و قرار نبود در این کار یک کاراکتر منفی را 
بازی کنم. در واقع نجمه زنی است که می تواند در 
جایی خودخواه باشد و به نفع خودش عمل کند و 

گاهی هم می بینیم که به نفع دیگران عمل می کند.

 درست است در بخش هایی از فیلم حس 
زنانه و مادرانه نجمه به بچه ها کاملاً محسوس 
است و از یک جایی به بعد سرنوشتش برای 
بیننده مهم می شود و با او همذات پنداری 

می کند.
دقیقاً همین طور است. ضمن اینکه خودش هم 
در جایی از قصه عنوان می کند که بچه می خواهد 
و دوست دارد که زندگی خودش را بسازد و شاید 
همین موجب می شود که گاهی خودخواه به نظر 
برسد، در حالی که او هم یک زن است و مادر شدن 
را دوست دارد. با همه این تفاسیر به این نتیجه 
می رسیم که قرار نبود برای من این شخصیت مانند 
الگوهای بی شماری که در سینما می بینیم و بسیار 
تکراری شده باشد؛ در واقع نجمه مانند زن هایی که 
اصلاً شرایط را قبول نمی کنند و بچه ها را نمی پذیرند 
نبود و جنس این زن فرق داشت. ضمن اینکه همان 
طور که گفتم از ابتدا هم قرار نبود این شخصیت 
منفی باشد، اینگونه هم در فیلمنامه نوشته نشده بود 
و آقای میرکریمی هم نمی خواست یک زن منفی را 
نشان دهد و طی توضیحاتی که درباره نقش می داد 

خیلی به من کمک می کرد. 
سینمای آقای میرکریمی انسانی است و لایه های 
زیرین هر شخصیتی را خوب می شناسد و این قدر 

کار خود را استادانه انجام می دهد و به راحتی از بازیگر 
بازی می گرفت که خیلی برایش ساده بود به چیزی 
که می خواست برسد. کار کردن با ایشان عالی بود و 
تمام تلاش من به عنوان بازیگر هم این بود که چیزی 
که در ذهن کارگردان وجود دارد را پیاده کنم که فکر 

می کنم در نهایت این اتفاق هم افتاده است.

 برویم سراغ فیلم دیگرتان، »روزهای 
با آقای لاهوتی چگونه بود؟  نارنجی«. کار 
کارگردانی که فیلم اولی است و شناختی از 

سینمایش ندارید.
کار با آرش لاهوتی هم بسیار خوب بود. وی 
سینمای خودش را به خوبی می شناسد. همان 
طور که می دانید آرش لاهوتی در ابتدا مستند ساز 
بوده و اتفاقاً فیلم های خوبی هم در این زمینه دارد 
و فکر می کنم »روزهای نارنجی« نخستین فیلم بلند 
داستانی ایشان بود. به نظرم او کارگردانی است که 
شرایط را خیلی خوب برای بازیگرش تدارک می بیند 
و خدا را شاکرم که در جریان روند کاری ام با کسانی 
کار کرده ام که فضا را خیلی خوب می سازند. آقای 
میرکریمی که واقعاً بی نظیر هستند و به قدری تیم 
حرفه ای را در آرامش کنار هم جمع می کنند که مثال 
زدنی است، آرش لاهوتی نیز همین طور است. فضای 
کار را خیلی خوب در اختیار بازیگرش قرار می دهد و 

کار با او هم تجربه بسیار خوبی برای من بود.

  بازی در کنار ستاره های سینما چطور؟
عالی بود. من همواره گفتم اگرچه خانم هدیه تهرانی 
کم کار است اما حقیقتاً ستاره هستند. ایشان در این 
چند سال اخیر دوباره کار می کند و با اینکه یک بازه 
زمانی فعالیتی نداشت اما جایگاهش به هیچ وجه 
تنزل پیدا نکرد و علتش هم این است که بسیار 
محبوبیت دارد و روی کار خودش تمرکز می کند و 

جایگاه بسیار درستی در سینما دارد.

 فضای فیلم »روزهای نارنجی« کاملاً زنانه 
است. فیروزه به عنوان کسی که همیشه 
کنار آبان )نقش اصلی فیلم( حضور دارد و در 
سختی ها و مشکلات همراهش است اما به 
یکباره دچار تحولات مهمی می شود و می بینیم 
که ناگاه سر از زندگی آبان در می آورد. این 
تغییر را به خوبی به تصویر کشیدید. قدری 

درباره نقشتان و تحولاتش بگویید.
واقعیتش این است که وقتی فیلمنامه درست نوشته 
می شود و کارگردان چیزی را که می خواهد درست 

توضیح می دهد، نتیجه کار هم خوب می شود و 
نمی توان گفت مدیریت کردن این چالش کار سختی 
است. من هم به عنوان بازیگر توانایی ام را به کار 
می گیرم و وقتی می بینم شخصیت بدرستی پرداخته 

شده طبعاً کار برایم راحت تر می شود. 
ببینید یک بخشی از شخصیت فیروزه در فیلم 
نمایان نیست و ما داستان زندگی اش را نمی دانیم. 
در حالی که من باید با توجه به اینکه او چه تجربیاتی 
را پشت سر گذاشته این نقش را بازی کنم. فیروزه 
همسری داشته که در تصادفی کشته شده است، 
این زن بومی آن منطقه نیست و از زابل آمده و 
کارگری می کند؛ بنابراین باید همه این ها را قبل از 
این که جلوی دوربین بروم ببینم و به آن فکر کنم 
و دنیای آن زنی را که قرار است بازی کنم به خوبی 
بشناسم. در واقع در موقعیتی قرار می گیرم که در 
دنیای آن شخصیت زندگی می کنم چون اگر این 
کار را نکنم نمی توانم بازی کنم. بنابراین در وهله 
نخست زوایای یک نقش را می شناسم، سپس 
باورش می کنم و در نهایت سعی می کنم آن قدر 
به آن نزدیک شوم که به همان زنی تبدیل شوم 
که قرار است نقشش را بازی کنم. بنابراین باید این 
روند را طی کنم و اگر جایی در بخشی از آن خللی 
به وجود بیاید کار برایم شکل مصنوعی پیدا می کند 
و نمی توانم درست کار کنم. در این سال هایی که کار 
کردم همه سعی ام این بوده که این روند را در همه 
نقش هایی که به من محول می شود، انجام دهم. 
بدین معنا که برای من شناخت نقش، گذشته وی 
و اینکه از زندگی چه می خواهد بسیار مهم است و 
باید تکلیفش را با خودم روشن کنم. در نهایت اینکه 
تلاش می کنم در مواجهه با نقش، خودم را پیدا کنم 
و وقتی بازخوردها را هم می بینم متوجه می شوم که 

در کارم موفق بودم.

  به جز فیلم های خودتان در جشنواره فیلمی 
دیدید؟

به غیر از فیلم های خودم، »شبی که ماه کامل شد« 
را در ایام جشنواره دیدم اما اخبار فیلم ها را دنبال 
می کردم و متأسفانه فرصتی نداشتم تا همه آثار را 
ببینم اما می شنیدم که مخاطبان از فیلم ها بسیار 
استقبال کردند و چند فیلم که در جشنواره حاضر 

بوده، بسیار مورد توجه قرار گرفته است. 

  پیشنهاد کار جدیدی دارید؟
بله. در مورد یک کار جدید صحبت کردیم که ان شاء 

الله سال آینده جلوی دوربین خواهد رفت.

برش

سینمای آقای میرکریمی انسانی 
است و لایه های زیرین هر 
شخصیتی را خوب می شناسد 
و این قدر کار خود را استادانه 
انجام می دهد و به راحتی از 
بازیگر بازی می گرفتند که خیلی 
برایش ساده بود به چیزی که 
می خواست برسد. کار کردن با 
ایشان عالی بود و تمام تلاش من 
به عنوان بازیگر هم این بود چیزی 
که در ذهن کارگردان وجود دارد 
را پیاده کنم که فکر می کنم در 
نهایت این اتفاق هم افتاده است.

سیما و سینما

گفت و گوی قدس با »ژیلا شاهی« بازیگر فیلم »قصر شیرین« 

دردنیاینقشهایمزندگیمیکنم
یکشنبه  5 اسفند 1397
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در پایان هشتمین دوره برگزاری؛ »ققنوس« بر شانه »۲۳ نفر« نشست

»مهدویان« چهره سال سینمای انقلاب شد



 ايستگاه/ مجيد تربت زاده پدر 
و پسر، هر دو مى توانند سوژه مطلب 
«شوارتسكف» ها،  باشند.  امروز 
بخشى از زندگى شان به ايران و ايرانى ها گره 
خورده و هر كدامشان در دوره هاى مختلف 
تاريخى، در ايران و منطقه مأموريت مهمى را 
به عهده گرفته اند. اگرچه نقش شوارتسكفِ پدر، 
آن طور كه در ادامه مى گوييم، در تحولات ايران 
پررنگ تر است، شوارتسكفِ پسر اما براى خيلى از 
ما ايرانى ها و بسيارى از ملت هاى منطقه شناخته 
شده تر است. 5 اسفند سال 1369، وقتى عمليات 
«توفان صحرا» توسط آمريكا و متحدانش عليه 
عراق آغاز شد، همان اول كار معلوم نيست 
چطور، چند راكت سرگردان آمريكايى، راهشان 
را كج كردند و به جاى خاك عراق، در آبادان و 
خرمشهر به زمين خوردند! آن زمان هنوز خيلى 
از ايرانى ها نمى دانستند فرماندهى اين جنگ را 
ژنرال «نورمن شوارتسكف» آمريكايى به عهده 
دارد. مردى كه بخشى از كودكى و نوجوانى اش 
را در كشورمان گذرانده بود و ايران را اگر نگوييم 
مثل كف دست، حداقل، مانند زادگاهش، آمريكا، 
خوب مى شناخت. آيا با وجود اينكه ايران چند 
ماه پيش، حمله عراق به كويت را محكوم و 
اعلام بى طرفى كرده بود، آمريكايى ها نقشه اى 
براى كشاندن دوباره كشورمان به جنگ داشتند؟

ژنرالِ پدر
پدرش هم «نورمن شوارتسكف» بود كه اگر يك 
«هربرت» به اول نامش اضافه كنيد، ديگر با پسر 
سرشناسش اشتباه گرفته نمى شود. شوارتسكفِ 
پدر پس از دانش آموختگى در مدرسه نظامى 
«وست پوينت» توانسته بود رئيس پليس ايالت 
«نيوجرسى» هم بشود و در ماجراى بازجويى هاى 
پرونده ربودن و قتل كودك «كلنل ليندبرگ» به 
شهرت برسد. او بعدها به ارتش پيوست و مدتى 
بعد هم به افسر عاليرتبه سازمان «سيا» تبديل شد 
و در طول جنگ جهانى دوم به عنوان رئيس هيئت 
مستشاران آمريكايى راهى ايران شد تا ژاندارمرى 
را كه در حال از هم گسيختن بود، سر و سامانى 
بدهد. ژنرالِ پدر براى اين منظور 6 سال را در ايران 
گذراند و در جريان سركوب بسيارى از بلواها و 
آشوب هاى همزمان با جنگ جهانى و قحطى 
حضور داشت. مأموريت محرمانه اش اما راه اندازى 
جوخه اى مخصوص براى حمايت از شاه و دربار 
بود. جوخه اى كه كم كم به نيروى مخوف براى 

دستگيرى و نابودى مخالفان تبديل شد. همين 
نيرو بعدها به مرور تبديل به تشكيلاتى شد كه 
در آينده «ساواك» را راه اندازى كردند. مأموريت 
باز هم محرمانه تر و البته مهم تر شوارتسكفِ پدر در 
ايران به سال 1332 بر مى گردد. او براى اجراى 
طرح كودتاى 28 مرداد، چراغ خاموش به ايران 
بر مى گردد و در اتاق فكر و مركز فرماندهى اين 
كودتا و در نهايت حفظ منافع نفتى آمريكا در 

منطقه نقش مهم و تأثيرگذارى دارد. 

... و اما ژنرالِ پسر
همان طور كه نام خانوادگى اش نشان مى دهد، 
اصل و نسبشان به آلمان مى رسد. «نورمن» سال 
1934 در همان «نيوجرسى» كه پدرش رئيس 
پليس بود به دنيا آمد و تا 11 سالگى در مركز اين 
ايالت زندگى كرد. خُلق و خوى تند «نورمن» بيش 
از ديگر ويژگى هايش جلب توجه مى كرد به طورى 
كه در ميان همسن و سال هايش به «نورمن توفان» 
معروف شد. اين لقب تا دوران دبيرستان، تحصيل 
و زندگى در ايران هم با او بود. روز 31 مرداد سال 
1325 چند روزى مانده بود به اين كه «نورمن » پا 
به 12 سالگى بگذارد، همراه خانواده اش وارد تهران 
شد. زندگى در پايتخت ايران، در خانه اى بزرگ با 
بهارخواب ها و بالكن هاى زياد و ديوارهاى سفيد 
مرمرين با دو استخر شنا بود و اتاق هاى بزرگى كه 
با قالى هاى ايرانى فرش شده بود و مستخدم هايى 
كه هر لحظه در خدمت بودند، خيلى زود 
«نورمن» را عاشق ايران كرد. «شوارتسكف» پدر 
آن قدر سرش شلوغ بود كه كمتر فرصت بودن 
كنار فرزندش را داشت براى همين در فعاليت هاى 
رسمى، هر كجا كه مى توانست، مثل ميهمانى هاى 
سياسى، شام هاى رسمى، پارتى و ... او را با خودش 
مى برد.دائم پسرش را تشويق مى كرد كه با مردم 
بجوشد، خودش را معرفى كند و بگويد كه كيست. 
گاهى هم اگر فرصتى دست مى داد، نورمن را به 
كاخ شاه، مساجد بزرگ و تاريخى و جاهاى ديدنى 
مى برد تا مبادا دورى از وطن، پسرش را خسته و 

دلزده كند. 

كله پاچه خورى
«نورمن» در دبيرستان مخصوص به اقليت هاى 
دينى تهران درس مى خواند و همكلاسى هاى 
او هم مليت هاى مختلفى دارند و همين كمك 
مى كرد تا با بينش و فرهنگ هاى متفاوتى آشنا 
شود و از حضورش در ايران ناراضى نباشد. در ايام 

تعطيلات همراه پدر به مناطق مختلف و محل هاى 
مأموريت پدر سفر مى كرد و براى خودش يك 
جهانگرد به حساب مى آمد. با اين همه، هدف 
پدر فقط سرگرم كردن فرزند نبود، بلكه داشت 
«نورمن» را براى تبديل شدن به يك نظامى 
تربيت مى كرد. بنابراين ابايى نداشت اگر در سفرها 
و مأموريت ها، خطراتى نيز فرزندش را تهديد كند. 
ديدار با سران قبايل و طايفه هاى مختلف ايران 
يكى از برنامه هاى كارى او بود و جالب اينكه در 
اغلب اين ديدارها «نورمن» را نيز به همراه داشت. 
در يكى از اين ديدارها، خوانين و رئيسان يكى 
از قبايل، سفره رنگينى براى ژنرال آمريكايى و 
فرزندش انداخته بودند. در ميان غذاهاى رنگارنگ، 
پلو زعفران، كباب بره، مرغ، بوقلمون و... ميزبان 
چشم گوسفند را به ميهمانان تعارف مى كند. 
«نورمن» انگار چندشش شد، اما پدرش اصرار 
كرد كه بايد بخورى! همه ديدند نوجوان آمريكايى 
چشم را برداشت و بسرعت بلعيد. پدر بعدها به 
پسرش گفت: «آن ها داشتند هديه بزرگى به تو 
مى دادند و اگر تو چشم گوسفند را نمى خوردى، به  
آن ها توهين مى كردى... الان با اين كار در رابطه 

آمريكايى  ها و ايرانى ها سهم داشته اى»!

فرمانده سختگير و عصبانى 
اگرچه «نورمن» بعدها به ايران بر نمى گردد و 
زمانى هم كه خودش به درجه ژنرالى مى رسد، 
مأموريتى در ايران به او واگذار نمى شود، اما خيلى 
از موفقيت ها و شهرت آينده اش را مديون زندگى 
در ايران است. او در خاطراتش، روز ورود به تهران 
را نقطه عطف زندگى اش دانسته و گفته است: 
«من آن روز را آغازى بر حرفه نظامى ام مى دانم، 
چون از آن به بعد در دنياى ارتش زندگى كردم». 
«نورمن» پس از چند سال زندگى در ايران براى 
ادامه تحصيل مدتى را به سوئيس و بعد هم 
فرانكفورت در آلمان مى رود. مقصد بعدى اش هم 
آكادمى نظامى «ولى فورج» و معتبرترين دانشكده 
نظامى آمريكا يعنى «وست پوينت» است. از 
دانشگاه كاليفرنياى جنوبى، مدرك كارشناسى 
ارشد در مهندسى مكانيك، گرايش مهندسى 
موشك هاى هدايت شونده را مى گيرد. هنگام جنگ 
ويتنام او هنوز به عنوان مربى در دانشكده نظامى 
به كار مشغول است، اما يك سال بعد داوطلبانه 
راهى ويتنام مى شود. بخشى از ترفيع و سپس 
شهرت نظامى اش مربوط به همين دوره است كه 
با وجود زخمى شدن، يكى دو بار موفق مى شود 

سربازانش را از محاصره دشمن و يا از ميدان مين 
با تلفاتى اندك نجات بدهد. «شوارتسكف» در 
ويتنام نشان مى دهد كه ذاتاً يك نظامى و فرمانده 
است. البته در اين شهرت و فرماندهى، تندخويى، 
سختگيرى و عصبانيت هميشگى اش هم نقش 
دارد. در اين باره به نيروهاى زير دستش گفته 
بود: «... وقتى شما در هواپيما درحال برگشتن به 
آمريكا هستيد، اگر آخرين چيزى كه در مورد من 
فكر مى كنيد اين است كه «از اون حرومزاده بدم 
مى آد» اين خوب است چرا كه شما زنده و در حال 

رفتن به خانه ايد...» ! 

بهتر از او سراغ نداشتند
در طول دهه 70 ميلادى، ستاره بختش همچنان 
مى درخشد. در دانشكده جنگ مدرس سرشناسى 
شده است، مدتى در ستاد كل ارتش در پنتاگون، 
معاونت فرماندهى نيروهاى آمريكايى در آلاسكا را 
به عهده گرفته، بعد هم به عنوان فرمانده تيپ يكم 
از لشكر نهم پياده نظام در فورت لوئيس واشنگتن، 
خدمت كرده، با ارتقا به درجه سرتيپى، به مدت 
دو سال به عنوان افسر طرح و برنامه در فرماندهى 
ارتش در اقيانوس آرام گمارده شده، معاون لشكر 
پشتيبانى و فرمانده ارتباطات در ماينس، آلمان 
غربى بوده و سرانجام به سرلشكرى رسيده و 
فرماندهى لشكر 24 پياده مكانيزه به او سپرده 
شده است. بعد هم كه ماجراى دخالت آمريكا در 
«گرانادا» پيش مى آيد و «شوارتسكف» به عنوان 
مشاور از نيروى زمينى به نيروى دريايى مى رود 
تا در طراحى و پياده كردن عملياتى دشوار، نقش 
اصلى را به عهده بگيرد و نيروهاى ارتش آمريكا را 
به موفقيت برساند. بازگشت به پنتاگون، دستيارى 
رئيس ستاد عمليات ارتش آمريكا و... همه و 
همه زمينه ژنرال چهار ستاره شدنش را در سال 
1986 فراهم مى كنند و چند سال بعد او را به 
فرماندهى «ستاد فرماندهى كل ارتش آمريكا» 
مى رسانند. خلاصه اينكه در سال 1369 خودمان، 

وقتى آمريكايى ها به اين نتيجه مى رسند كه براى 
گوشمالى همپيمان سابقشان يعنى «صدام» و 
رسيدن به اهداف بلندمدت ديگرشان در منطقه به 
راه انداختن يك جنگ و انجام عملياتى ويرانگر نياز 
دارند، براى فرماندهى اين جنگ، از «شوارتسكف» 

بهتر كسى را سراغ ندارند.

اتفاقى نبود
تحليلگران نظامى او را از جمله نظاميان برجسته 
ايالات متحده مى دانند كه از نبوغ و مهارت 
خارق العاده اى در طراحى راهبردهاى جنگى و 
فرماندهى عمليات ميدانى بهره مند بود. جورج 
بوشِ پدر هم او را يكى از بهترين فرماندهان ارتش 
آمريكا مى دانست. حالا طراحى و اجراى عمليات 
«توفان صحرا» محكى دوباره براى سنجش 
خلاقيت و قابليت نظامى «شوارتسكف» محسوب 
مى شد. آمريكايى ها مى گويند ژنرال طرح اصلى را 
براى جلوگيرى از اقدام هاى احتمالى برخى كشورها 
از جمله عراق عليه منافع نفتى آمريكا در منطقه 
خليج فارس داده بود، اما وقتى قرار به جنگ شده، 
همان طرح را توسعه و گسترش داد. اگر اين ادعاى 
آمريكايى ها درست باشد دو نكته را نبايد فراموش 
كنيم. اول اينكه شوارتسكفِ پسر هم مانند پدر، 
مأموريت اصلى اش به نفت مرتبط مى شود. او بايد 
جلوى هر عاملى كه مى تواند منافع نفتى غرب در 
خليج فارس را به خطر بيندازد، بگيرد. دوم اينكه 
هدف در طرح اوليه «شوارتسكف» فقط عراق 
نيست. آمريكا در عمليات «توفان صحرا» شايد 
گوشه چشمى هم به ايران دارد. بخصوص اينكه 
با آغاز حمله صدام به كويت و عربستان برخى 
جريان هاى تندرو در ايران، پيشنهاد حمايت از 
صدام را مطرح كرده بودند. يعنى شايد راكت هاى 
فرود آمده در خرمشهر و آبادان، اتفاقى بوده باشد، 
اما انتخاب فردى مثل «شوارتسكف» كه ايران 
و ايرانى ها را خوب مى شناسد براى طراحى و 

فرماندهى اين جنگ اتفاقى نبوده است. 
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ايستگاه

اشتباهى ام...
رقيه توسلى: قطره آب مى چكد. نه يك بار، نه دو بار، 
رگبارى. زنگ پيامك است. واجب مى شود سر و گوشى 

آب بدهم و بروم سراغ موبايل.
شارژر را مى كشم و پيام هاى ارسالى را چك مى كنم. 

شماره آشنا نيست.
1- سلام. خواستم بگم شهادتت موجب شده تكليف 
جهيزيه ام بريزه به هم. وكيل احسان ادعانامه پرُكرده كه 
من جز چند دست قاشق و چنگال و پتو و بالشت، هيچى 
نياوردم. توِ نامسلمون اصلاً كجا بودى وقتى من 30 ميليون 

فقط براى چند قلم كالا وام گرفتم و اسنادشم موجوده.
2- امشب كه وكيلم از روند پرونده و امضاى تو باخبرم 
كرد، ريختم بهم. بدون - سرپل صراط - من ازت جواب 
نمى خوام اين خداست كه با دروغگو تسويه حساب 
مى كنه. آخه چه جورى هم شهادت كذب تحويل دادگاه 

ميدى هم مياى خونه مون برا دلدارى؟
3- اسم خودتو نزار انسان. اگه يك مثقال خداترس بودى 
به حرمت نون و نمكى كه با هم خورديم، حالمو از اينى كه 

هست بدتر نمى كردى مارِ خوش خط و خال.
4- جا داره به خاطر كارى كه در حقم كردى، هزارتا گنده 
و نفرين و ناسزا بارت كنم، اما نمى كنم فقط بهت مى گم 

زمين خيلى وقته كه گِرده خانومِ سيمين.
پنجمين اس ام اس هم كه بشدت ريتمِ سانسورش بالاست 

را مى خوانم و بعد وا مى روم.
ديگر دل و دماغ برگشتن سَر سبزى ها را ندارم. خدا رو 
شكر جايى كه ولو مى شوم مُشرف به تپه تره و گشنيز و 

جعفرى و شنبليله نيست.

همه تلاشم را مى كنم از پيامك ها بيايم بيرون اما نشدنى 
است. بدتر مى شوم. مى بينم ناخواسته افتاده ام وسط 

متاركه و اندوه آدمى كه نمى شناسمش.
بالاخره نمى شود كه اين خانوم ايرانسلى بماند در گمراهى 

و من «سيمين» ى بشوم كه نيستم.
دست به كار مى شوم و گيجى ام را مى تكانم و مى نويسم 
سلام. يك عدد پيامك چند خطى اول شخص مفرد ارسال 

مى كنم به شماره مجهول.
گوشى بيست درصدى، شارژ مى خواهد و دنياى نصفه كاره 

قورمه صدايم مى زند.
كاه كه از دور گشنيزها باز مى كنم هم «ملاحت خانوم» 
مى نشيند روبه رويم، هم اسامى تازه از راه رسيده قاضى 
دادگاه، وكيل مدافع، سيمين خانوم، زنِ در آستانه متاركه.
و ملاحت بى هوا مى گويد: سخت ترين كارِ دنيا قضاوت 
است. اما من مثل او فكر نمى كنم. فكر مى كنم همه آدم ها 
كارشان سخت ترين كار دنياست چون بايد از هفت خوان 

زندگى بگذرند.

اين انگ  ها به ما نمى چسبد
م.ظرافتى: پاره شدن كفش بسكتباليست آمريكايى، 

سبب سقوط ارزش سهام شركت «نايك» شد
نظر كارشناس  هاى بين المللى محترم، اما به نظر ما و 
كارشناس هايمان بايد سر در آن شركتى كه با يك كفش پاره 
سهامش سقوط مى كند را گل گرفت. زيرساخت هاى يك 
شركت اگر درست و درمان باشد، بمب هم تكانش نمى دهد 

چه برسد به يك لنگه كفش پاره!
بگذاريد به بهانه سقوط سهام اين شركت، نحوه مديريت يك 
برند و يك شركت بزرگ را برايتان شرح  دهيم كه فردا روز 
اگر قصد راه انداختن كسب و كار عريض و طويل را داشتيد 
مثل اين شركت     هاى دوزارى، با يك لنگه كفش سهامتان 

پايين و بالا نشود!
زيرساخت: نخستين و مهم ترين مرحله پرداختن به 
زيرساخت هاست. اگر خيال مى كنيد زيرساختِ پدر و 
مادردار با كار سخت و تلاش هاى شبانه روزى به دست 
مى آيد همين الان قيد برند سازى را بزنيد. نخستين اصل 
در مبحث زيرساخت سازى، رابطه است. شما براى پيشبرد 
مراحل مختلفى مثل ثبت برند، گرفتن مجوز، تبليغات 
گسترده و ورود به بازار نياز به روابط محكم در ميان مسئولان 
رده بالا داريد. دومين اصل رانت خوارى است. شما تا زمانى 
كه از آينده اقتصاد، ارز، طلا و ساير كالاهاى راهبردى 
باخبر نباشيد، نمى توانيد به خوبى احتكار كنيد. در نتيجه 
نمى توانيد هنگام بحران هاى اقتصادى كالايتان را با 10 
برابر قيمت به آن هايى كه براى خريدش صف كشيده اند، 
پيش فروش كنيد. سومين و آخرين اصل انحصار است. البته 
انحصار و رابطه باهم پيوند خورده   اند. به اين معنا كه شما بايد 

روابط تان را گسترش دهيد تا بتوانيد جلوى عرض اندام ساير 
رقبا را بگيريد و به اين ترتيب با ايجاد انحصار، كالاى بنجل 

خودتان را با خيال راحت به خلق االله عرضه كنيد.
خدمات پس از فروش: اينجا كم و كيف خدمات پس از 
فروش اصلاً مطرح نيست! شما اگر مى خواهيد تجربه موفقى 
از مديريت يك شركت بزرگ داشته باشيد بايد خدمات پس 
از فروش را به كلى حذف كنيد. ارائه خدمات پس از فروش 
توقع مشترى را مى برد بالا و مشترى پررو شده و موجب 
مى شود سهامتان با يك لنگه كفش پاره سقوط كند. ولى 
زمانى كه اصلاً چيزى به نام خدمات پس از فروش و احترام 
به حقوق مشترى برايتان تعريف نشده، هيچ كس از شما 
توقع زيادى ندارد. در نتيجه خسارت كه سهل است، شما اگر 
موجب مرگ صدها هزار مصرف كننده هم كه بشويد، آب از 

آب تكان نمى خورد.
پ. ن: لازم به ذكر است كه هرگونه تشابه ميان شركت هاى 
ايرانى (مثلاً خودروسازها) با موارد بالا كاملاً اتفاقى است و اين 

انگ    ها به ما و اين ستون نمى چسبد!

گزارش از شخص

ژنرال نفت و جنگ
چرا «نورمن شوارتسكف» فرمانده جنگ اول خليج فارس شد؟

ما تنها نيستيم
در  جئوگرافيك  نشنال  ماهنامه 
پرونده اى ويژه به احتمال وجود 
زندگى ديگر در جهان هستى 
پرداخته و جديدترين يافته ها را 
پيرامون آن به چاپ رسانده است. 
اين نشريه با انتخاب عكسى زيبا 
از يك تلسكوپ پيشرفته كه در 
دشتى پرُ از ستاره نصب شده و 
همچنين تيتر «ما تنها نيستيم» 
توجه ما را به وجود زندگى هاى 
ديگر جلب مى كند و از قول 
دانشمندان مى گويد كه وجود 
زندگى هاى ديگر در جهان هستى 

قطعى است. تمركز اصلى نشنال جئوگرافيك در اين پرونده بر سازوكار 
تلاش دانشمندان براى جست وجوى نشانه هاى اين زندگى ها معطوف شده 

است.

نجات دهنده اى به نام بلاِك چِين؟
تازه ترين  در  نيوزويك  هفته نامه 
شماره خود در مقاله اى، سيستم 
امنيتى اين روزها مشهور شده 
«بلاِك چِين» را زير ذره بين 
برده است. اين نشريه در گزارش 
خود مى خواهد به اين پرسش 
پاسخ دهد كه آيا فناورى 
امنيتى بلاك چين مى تواند پايان 
دهنده عصر غير امن ديجيتالى 
و روزگارى كه هكرها داده هاى 
مردم را دزديده و شركت هاى 
كامپيوترى از آن سوء استفاده 
مى كنند، باشد؟ نيوزويك 

گزارشى نيز در خصوص بهترين كارآفرينان چند سال گذشته كه آن ها 
را تلاشگران براى بهتر كردن جهان لقب داده، نيز به چاپ رسانده است.

افراطى، آزاد و خاص
هفته نامه اشپيگل چاپ آلمان 
جلد خود را به «كارل لاگرفلد» 
طراح مد، هنرمند، كاريكاتوريست 
و عكاس آلمانى اختصاص داده 
كه هفته گذشته در سن 85 
سالگى از دنيا رفت. اين نشريه 
با تيتر «خودخواه» و با انتخاب 
عكسى جالب از پشت سر او به 
مرگ وى واكنش نشان داده و 
ويژگى هاى اخلاقى عجيب او را 
در كنار استعداد بالايش مورد 
توجه قرار داده است. اين مجله 
در مجموع لاگرفلد را فردى 

افراطى، آزاد و خاص توصيف كرده است. اشپيگل پرونده اى نيز در خصوص 
گسترش نفوذ اتحاديه مذهبى اسلامى تركى كه در آلمان بسيار فعال است 

به چاپ رسانده است.

نشريات جهان

ايستگاه/  امير محمد سلطان پور

روزمره نگارى منهاى سياست

كليدها

روشناس شدن يا سرشناس شدن؟
پدرم هميشه مى گويد با مردم معاشرت كنيد تا روشناس شويد! شايد 
فكر كنيد كه روشناس چيزى شبيه همان سرشناس و مشهور است، 
بياييد در متن مثنوى معنوى، روشناس را ببينيم تا بدانيم كه اين كلمه 
چه متاعى است؟ (آن يكى را روى او شد سوى دوست/ وان يكى را روى 
او خود روى اوست/ روى هر يك مى نگر مى دار پاس/ بوك گردى تو 
ز خدمت روشناس/ چون بسى ابليس آدم روى هست/ پس بهر دستى 
نشايد داد دست). اين بيت ها در مثنوى معنوى در ادامه حكايت آن 
طوطى كچل آمده است. مولوى شرح مى دهد كه آدم ها شبيه هم اند 
مگر اينكه روشناس باشى. آنگاه مى توانى فرق هاى آدم ها را تشخيص 
بدهى و در ارتباط با آدم ها دچار خطا نشوى: كار پاكان را قياس از خود 
مگير/گر چه ماند در نبشتن شير و شير/جمله عالم زين سبب گمراه شد 
/كم كسى ز ابدال حق آگاه شد /همسرى با انبيا برداشتند /اوليا را همچو 
خود پنداشتند. دو نوع زيان در دير رسيدن ما به مرحله روشناسى 
هست يكى همين است كه كار پاكان را قياس از خود مى گيريم و خود 
را هم شأن خوبان و برگزيدگان مى دانيم و طبعاً به خاطر اين خطا 
دچار خطاهاى ديگرى مى شويم. مغالطه معاصرت همين است يعنى 
چون من با فلانى هم عصر يا همكار هستم پس من هم يكى مثل او 
هستم و مى توانم مدعى باشم. پناه بر خدا گرفتارى مخوفى است! مولوى 
مى گويد: هر دو گون زنبور خوردند از محل/ليك شد زان نيش و زين 
ديگر عسل/هر دو گون آهو گيا خوردند و آب/زين يكى سرگين شد و 
زان مشك ناب/هر دو نى خوردند از يك آب خور/اين يكى خالى و آن 
پر از شكر/صد هزاران اين چنين اشباه بين/فرقشان هفتاد ساله راه بين/
اين خورد گردد پليدى زو جدا/ آن خورد گردد همه نور خدا. زيان دوم 
هم همان است كه در ابتداى همين مجال ذكر شد كه آدمى به اشتباه 
با ابليس آدم رو دست مى دهد و راه نجات را هم مولوى به روشنى و 
فصاحت تبيين مى كند. بايد بصيرتى به دست بياوريم كه محك ما باشد 
و به تعبير پدرم بايد روشناس شويم: زر قلب و زر نيكو در عيار/بى محك 
هرگز ندانى ز اعتبار/هر كه را در جان خدا بنهد محك /هر يقين را باز 
داند او ز شك/در دهان زنده خاشاكى جهد/آنگه آرامد كه بيرونش نهد 
/در هزاران لقمه يك خاشاك خرد/چون در آمد حس زنده پى ببرد/
حس دنيا نردبان اين جهان/ حس دينى نردبان آسمان/صحت اين حس 
بجوييد از طبيب/ صحت آن حس بجوييد از حبيب/ صحت اين حس ز 
معمورى تن/ صحت آن حس ز تخريب بدن/ راه جان مر جسم را ويران 
كند/ بعد از آن ويرانى آبادان كند/ كرد ويران خانه بهر گنج زر/ وز همان 

گنجش كند معمورتر....
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